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Reprezentační ples města Kyjova byl i letos vyvrcholením 
společenské sezony. Foto: Vratislav  Zpěvák
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

taje nám nejen led na 
kluzišti městského sta-
dionu, ale také poslední 
vločky letošní zimy. Myslím, že jsme 
si jí užili dost a je na čase opravit ne-
jen to, co napáchalo ledové počasí, 
ale především rozběhnout letošní 
stavební aktivitu. Někde navazuje-
me na podzimní práce. To je příklad 
výstavby nového mostu do průmyslo-
vé zóny v Boršově. Hodí se na tomto 
místě poděkovat některým majitelům 
firem z lokality „Kyjovan“, kteří na tuto 
stavbu přispěli. I Když objemově část-
ka nedosahuje výše, kterou byl dar 
zaměstnavatelů při budování nového 
příjezdu do šroubáren, jde o symbol. 
Znamení dobré spolupráce a vzájem-
né podpory města a podnikatelů. 
Boršovem ale dneska cloumá přede-
vším rozezlenost nad zavřením tam-
ního obchodu s  potravinami. Není 
v  právních ani ve faktických mož-
nostech města podporovat či doto-
vat obchodní aktivity. Přesto jsme se 
vložili do hledání nového provozova-
tele. Není to jednoduchý úkol. Sami 
ze sdělovacích prostředků víte, kolik 
takových obchodů měsíčně zavře. 
Berte tato slova i jako apel k pomoci 
takového obchodníka najít. 
Nejvýznamnější investiční aktivitou 
jara je bezesporu rekonstrukce 
městské knihovny. I z tohoto důvo-
du bude od 13. března do 30. červ-
na 2017 uzavřena. Možnost půjčit si 
knihu však bude nadále zachována, 
a to na pobočce v Bohuslavicích (po, 
út a pá od 15 do 17, ve čt od 9 do 
17). Denní tisk pak bude k dispozici 
v  Králičkově cukrárně. Náklady do-
sáhnou částky 18 milionů korun, kdy 
takřka polovina těchto nákladů je kry-
ta dotacemi z  evropských a národ-
ních zdrojů. Je to velké ulehčení pro 
městskou kasu.
Kyjovští sportovci, stejně jako v před-
chozích letech, byli vidět na tradičním 
udílení cen pro nejlepší sportovce 
okresu Hodonín. Sportovním talen-
tem se stal karatista z místního od-
dílu Martin Luža, osobností okresu 
dlouholetý trenér kyjovských atletů 
Alois Vrbovský. Cenu fair play obdržel 
kyjovský hokejbalista Václav Dobeš, 
akcí loňského roku se stalo společ-
né mistrovství České a Slovenské 
republiky v silniční cyklistice, kterou 
na Slovácku uspořádal klub CK So-
kol Dacom Pharma Kyjov. Gratuluji  
a moc děkuji za nezastupitelnou akti-
vitu, poslání, věhlas Kyjovu i výsledky.
Úspěšný březen i Vám! 

Informace z 65. schůze 
Rady města konané dne
30. ledna 2017

Rada města:
g jmenovala PhDr. Janu Trnečkovou, 
MBA, LL.M. ředitelkou Centra sociálních 
služeb Kyjov.

Informace z 66. schůze 
Rady města konané dne

6. února 2017

Rada města:
g vyhlásila termín zápisu dětí do MŠ zři-
zovaných městem Kyjovem ve dnech 
15. – 16. května 2017
g  souhlasila s uzavřením provozu budo-
vy městské knihovny z důvodu její rekon-
strukce v období od 13. března do 30. 
června 2017.

Strážníkům pomáhají asistenti 
prevence kriminality
Sedmnáct městských strážníků v Kyjově 
doplnili od nového roku čtyři asistenti pre-
vence kriminality. Jejich úkolem je dohlížet 
na problémové lokality, ale taky pomáhat 
dětem při cestě do školy. Městská policie 
je má v současné době čtyři. Dva ale slouží 
přednostně na úřadu práce. Vestu s nápi-
sem asistent prevence kriminality si každý 
den navlékají Michal Petula a Petr Mahdal. 
„Ráno většinou hlídáme u přechodů a zbytek 
našeho dne se skládá z toho, že kontroluje-
me rizikové oblasti,“ popisuje svou práci Mi-
chal Petula. „Reakce máme od lidí většinou 
pozitivní, jsou rádi, že v ulicích někdo hlídá. 
Setkáváme se ale i s negativními názory,“ 
dodal.
„Mezi priority asistentů prevence kriminality 
patří  dohledová činnost v Bohuslavicích a 
v zahrádkářských koloniích. Spolupodílejí se 
na kontrolách v oblasti pořádku a pouličního 
vandalismu,“ řekl velitel Městské policie Ky-
jov Lubomír Plachý. 

Čtyři asistenty vybíralo město z devate-
nácti kandidátů, kteří museli splnit spoustu 
kritérií, třeba bezúhonnost, dobrý zdravot-
ní stav nebo komunikativnost. Stejně jako 
strážníci se totiž mohou dostat do konflikt-
ních situací, a to navzdory tomu, že třeba 
rozdávat pokuty rozhodně nesmějí.
„V případě že zjistí nějakou závadu, při-
volají hlídku městské policie nebo závadu 
nafotí a na služebně se potom dále řeší,“ 
vysvětlil Plachý.
Svou činnost vykonávají asistenti preven-
ce kriminality formou veřejně prospěšných 
prací, takže město tím zároveň přispívá ke 
snížení nezaměstnanosti. Kyjov platí jen 
část jejich mzdy, zbytek jde z evropských 
dotací. Asistenti prevence kriminality bu-
dou v ulicích zatím do konce roku 2017, 
pokud se osvědčí, chce městská policie v 
tomto projektu pokračovat i v příštích le-
tech. 

(mp)

Okénko technických služeb
Vážení spoluobčané, 
některé z vás zajímá, jak to bude letos na 
jaře s ořezy živých plotů a s kácením stro-
mů. Kácení stromů je v plném proudu. TS 
je kácejí až na základě povolení z  odboru 
životního prostředí. Ten dostává žádosti 
o povolení ke kácení od odboru majetku. 
Každou žádost prověřují pracovníci TS, 
odboru majetku a odboru životního pro-
středí, kteří vlastně posuzují zdravotní stav 
stromu. Kácení končí dnem 31. března. Po 
tomto datu se mohou kácet pouze stromy, 
které mohou ohrozit bezpečnost občanů, 
vadí při stavbách, rekonstrukcích apod.  
Za každý uřezaný strom vysazujeme vždy 
dva nové. Úpravy živých plotů probíha-
jí celoročně. Ještě bych rád napsal něco  
o veřejném osvětlení. Dá se říci, že není 
dne, kdy bychom VO neopravovali. Je to 

dáno jeho celkově špatným stavem. V Ky-
jově je okolo 1700 lamp a 50 km kabelů. 
Většina kabelů je původních hliníkových, 
životnost mají dávno za sebou. Proto se 
hlavně za mokra stává, že nesvítí celé ulice. 
Tyto hliníkové kabely je třeba nahradit nový-
mi měděnými. TS mohou takto postupovat, 
ale je třeba řešit celé ulice koncepčně tzn. 
včetně kanalizací a silnic. Pak to bude mít 
smysl. Jako příklad uvedu ulici Mezivodí. 
Stává se, že na desetimetrových  sloupech 
VO nesvítí žárovka. My se s naší plošinou 
dostaneme jen do 8 m, na vyšší sloupy si 
musíme plošiny najímat, a to je drahé. Pro-
to se vždy čeká, až je oprav více. To je tak 
jednou za tři až čtyři dny. Tolik na vysvětle-
nou, proč není oprava provedena hned po 
oznámení.

Ing. Oldřich Talaš, ředitel TS Kyjov
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Domeček plný překvapení
V prosinci minulého roku jsme za přítomnosti 
a podpory rodičů, vedoucích kroužků a dětí 
připravili SWOT analýzu. Tato SWOTka byla 
následně zpracována a byly podle ní vytvořeny 
cíle. Domeček tak zjistil, co rodičům chybí, co 
by rádi změnili a jakým směrem se vydat. 
Tyto cíle se pro nás staly prioritou a začali 
jsme na nich intenzivně pracovat. Už nyní se 
můžeme pochlubit některými úpravami, které 
jsme realizovali, a jsou patrné už po příchodu 
na Domeček. Velkou změnou si prošla celá 
šatna, ve které vznikla knihovnička, malý dět-
ský koutek, nové nástěnky a rozšířily se její 
prostory. Pracujeme také na nových, poho-
dlných a veselých židlích. V  prostorách tě-
locvičny vzniklo posezení pro rodiče, aby si 
zpříjemnili čekání na své děti. 
Každého určitě potěší jedna velká novinka, 
kterou se Domeček rozhodl jít vstříc inter-
netové době. V  jeho prostorách, v  těsném 
okolí i v tělocvičně, je možné připojit se na 
wifi. Rodiče mohou požádat o heslo pra-
covníky DDM a zpříjemnit si chvíle čekání 
na své děti brouzdáním po internetu a sle-
dováním volných míst na táborech. 
Na jaře plánujeme kolem budovy DDM vy-
budování laviček a míst pro venkovní relax. 
Některé z  učeben už prošly změnou a výz-
dobou podle jejich zaměření, některé teprve 
na nový kabát čekají.  O jarních prázdninách 
budeme zvelebovat také zrcadlový sál, aby se 
nám podařilo proklouznout do pohádkového 
tajemství za zrcadly.
Naším cílem je stále se posunovat dál  
a snažit se naslouchat okolí. Domeček 
tvoříme my všichni. Nejen kmenoví pra-

covníci, ale především rodiče, děti, ve-
doucí kroužků a spolupracovníci.
Musíme také zmínit florbalovou ligu DDM 
JMK, které se účastní naše růžové Drači-
ce. Jedná se o dívčí turnaj mezi vybraný-
mi DDM, základními školami a středisky 
volného času. Dračice zaznamenávají zá-
pas od zápasu velké posuny a zlepšení.  
I přesto, že ligová utkání hrají v  sesta-
vě 3+1, tento turnaj 5+1, a ještě k tomu 
s  děvčaty, která jsou o několik let starší, 
jsou vyrovnanými soupeřkami a sbírají je-
den úspěch za druhým. Držíme jim palce.
Mažoretky Dejna DDM Kyjov zakončily 
sezónu plnou úspěchů a těch nejvyšších 
možných ocenění plesem ve Ždánicích, 
kde představily nové sestavy. Ples se nesl 
v duchu maminek a poděkování právě jim, 
jelikož ony jsou malým mažoretkám tou 
největší podporou. V  měsíci únoru mla-
dí střelci podnikli výpravu do brněnského 
podzemí a zastříleli si z luků a vzduchovek. 
Byl to měsíc plný dobrodružství. 
V plném proudu je také příprava letní činnos-
ti. Tábory se plní raketovým tempem a už 
nyní máme první a třetí turnus pobytového 
tábora v  Hutisku-Solanci plný. Stále máte 
však možnost přihlásit se na skvělý druhý 
turnus česko-srbského tábora s  tématem 
Cesta kolem světa za 10 dní či na fantastický 
čtvrtý turnus s názvem Mimoni. 
Tábory plné dobrodružství a veškeré akce 
čekají jenom na vás. Neváhejte a přihlaste 
se. Staňte se jedním z  Mimoňů a pátrejte 
spolu s námi po největším padouchovi světa.

Za tým DDM Kyjov David Hegedus

Nemocnice Kyjov má nové CT, 
je rychlejší a výkonnější
Téměř deset tisíc pacientů ročně vyšetří 
lékaři kyjovské nemocnice prostřednictvím 
CT, neboli výpočetní tomografie. Teď jsou 
tato vyšetření rychlejší a bezpečnější – ne-
mocnice nainstalovala nové „cétéčko“ za 
více než třicet milionů korun. Dosavadní 
přístroj sloužil už devět let a blížil se hranici 
své životnosti, častěji se objevovaly i drob-
né poruchy. Nemocnice proto usilovala  
o nákup nového zařízení. „Obměna paci-
entům přinesla rychlejší vyšetření, přesněj-
ší diagnostiku díky většímu rozlišení obrazu  
a především mnohem větší ochranu před 
radiací,“ vysvětluje důvody investice ředi-
telka nemocnice Danuše Křiváková a do-
dává, že míra radiace je nižší až o padesát 
procent. V kyjovské nemocnici se ročně 
uskuteční téměř deset tisíc vyšetření výpo-
četní tomografií, což je vysoko nad průmě-
rem zbytku Jihomoravského kraje. Důvo-

dem je skutečnost, že radiodiagnostické 
oddělení v Kyjově využívají pacienti nejen 
z regionu, ale taky okrajových částí okresů 
Vyškov, Uherské Hradiště, Kroměříž a Pro-
stějov. Spádová oblast pro vyšetření kyjov-
ského CT tak čítá více než tři sta tisíc oby-
vatel.Nová výpočetní tomografie stojí na 
místě původního CT v pavilonu C3. Investi-
ce přesáhla třicet milionů korun, sedmnácti 
miliony se na nákupu podílel Jihomoravský 
kraj coby zřizovatel. Přístroj funguje na 
principu rentgenového záření, které je apli-
kováno pod různými úhly. Jakmile záření 
projde vyšetřovanou oblastí, CT vyprodu-
kuje data, která se v reálném čase zobrazí 
na počítači. Umožňuje přesnější a rychlejší 
vyšetření jakékoliv části těla. Nejčastěji se 
přístroj využívá při vyšetřeních v kardiologii, 
neurologii a onkologii, taky při posuzování 
a diagnostice mozkových příhod. 

Filip Zdražil

Novorozence pohlídá 
nový resuscitátor

Kyjovská nemocnice neustále zvyšuje kom-
fort a kvalitu poskytované péče. Nově na-
příklad disponuje speciálním resuscitačním 
přístrojem, který může zachránit život čerstvě 
narozeným miminkům, trpícím poporodními 
komplikacemi s dýcháním.
Resuscitační přístroj podporuje dýchání  
u nedostatečně dýchajícího novorozence. 
Je také využíván k vyvolání dechu u nedý-
chajícího miminka. Výrazně tak snižuje riziko 
možných trvalých následků. Mezi ty nejzá-
važnější se řadí poškození mozku. Přístroj 
je přenosný - lékaři ho tak mohou využít pří-
mo na porodním sále, na novorozeneckém 
oddělení, nebo třeba na jednotce intenzivní 
péče. „Dosud jsme k resuscitaci používali 
klasický Ambuvak, tedy takový ten typický 
vak s maskou. Nový přístroj ale umožňuje na-
příklad přesnější dávkování vzduchu do plic 
miminka," pochvaluje si novou akvizici primář 
dětského oddělení Nemocnice Kyjov Milan 
Tauš. Ten zároveň věří, že nový resuscitátor 
bude využíván co nejméně: „Problémy s dý-
cháním u novorozenců naštěstí nejsou příliš 
časté, ale dovedou být velmi dramatické. Na 
tisíc porodů připadá zhruba desítka miminek, 
u kterých se takové komplikace vyskytnou," 
dodává Tauš. Přístroj v hodnotě pětasedm-
desáti tisíc korun nemocnice získala od na-
dačního fondu Děti na dlani. Ten je oficiálním 
fondem České neonatologické společnos-
ti a pomáhá zlepšovat zdravotnickou péči  
o předčasně narozené děti. Kyjov je už šes-
tou a současně poslední nemocnicí v Česku, 
kterou fond resuscitačním přístrojem obdaro-
val: „Přihlášených zájemců je více, ale vzhle-
dem k tomu, že už existují evropské dotační 
prostředky, které pomáhají rozvoji technolo-
gií v porodnictví, rozhodli jsme se po letech 
změnit směr našeho snažení. V budoucnu 
se zaměříme na budování mléčné banky pro 
předčasně narozené děti," vysvětluje spolu-
zakladatel fondu Dušan Fibingr. Počty dětí 
narozených v kyjovské nemocnici meziročně 
stoupají. Vloni na tamním gynekologicko-po-
rodnickém oddělení přišlo na svět 1086 dětí 
(546 chlapců a 540 holčiček), což je o 13 víc 
než před dvěma lety a o 76 více než v roce 
2014. Důvodem rostoucích čísel je mimo jiné 
dobré jméno kyjovské porodnice, kterou stá-
le častěji využívají nejen těhotné ženy z okol-
ních okresů, ale dokonce i ze Slovenska.

Filip Zdražil
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JUBILANTI
Marie Ježová – 102 let
František Horák - 92 let
Blažena Koutníková – 92 let
Marie Uhýrková - 91 let
Otakar Cibulec - 91 let
Marie Válková – 91 let
Miroslav Kořínek – 91 let
Alžběta Různová - 90 let
Marie Slováčková – 90 let
Jarmila Hrdličková – 90 let
Marie Mezíková – 90 let
Marie Kosířová - 90 let
Josef Tringela - 85 let

Do zubní ordinace hledám 
zdravotní sestru 

Práce na částečný úvazek. Nástup možný ihned.

Požaduji loajalitu, chuť pracovat, organizační 
schopnost. Životopis, prosím, pošlete na mail 
hana.hrdinova@post.cz. Kontakt 730 595 618

Zamyšlení s Kyjovským děkanem

Mária Dvořáková - 85 let
Karla Kusáková – 80 let
Zdenka Zelinková – 80 let
Marie Jelínková – 80 let
Blažena Fridrichová – 75 let
Ludmila Neduchalová – 75 let
Ladislav Mikeš – 75 let

ÚMRTÍ
Jiří Barabáš 
*21. 7. 1943  †24. 1. 2017
Zdeněk Fridrich  
*6. 11. 1940  †29. 1. 2017

Drazí přátelé, vstoupili jsme do měsí-
ce března. V  letošním roce 1. březnem 
vstupujeme do postní doby. Do doby, 
která nás přivede k  velikonočním svát-
kům. Proč najdeme v  kalendáři něco, 
co nazýváme půst? Odpověď nalez-
neme v  celospolečenských dějinách. 
Pohledem na různé doby, kultury i ná-
boženství vidíme, že doba odříkání či 
postu existuje stále. Naše tradice postu 
samozřejmě sahá do biblických dě-
jin. Tam se setkáme s číslem 40, které 
symbolizuje čas očištění, obnovy. Pokud 
známe Bibli, víme, že 40 dní trvá poto-
pa, 40 roků trvá přechod Izraelitů pou-
ští do zaslíbené země, 40 dní je Mojžíš 
na Sinaji, než přijme desatero. A 40 dní 
je Ježíš na poušti před svým veřejným 
vystoupením. Zde vidíme předobrazy 

našeho postu, který trvá 40 dní (nepo-
čítají se neděle a svátky). I dnes mnohé 
očistné kúry trvají právě 40 dní. Vstup 
do postu je pozváním k  obnově života 
každého z  nás. Asi všichni víte, že při 
bohoslužbách Popeleční středy věřící 
přijímají znamení popelce, které pouka-
zuje na vědomí si své hříšnosti. Tím, že 
toto znamení přijmu, dávám najevo, že 
se svým životem chci něco udělat, chci 
se dostat někam dál, chci něco změnit. 
Chci se vydat na cestu obnovy, očištění 
svého života, svého jednání. I takto je 
možno formulovat Boží nabídku na po-
stní období. Potom můžeme Velikonoce 
slavit s  radostí. A radost můžeme mít  
i z toho, že se nám podařilo něco změ-
nit. Požehnané postní snažení.

P. Vladimír Mrázek

Vzpomínka na P. Radima Hložánka 
Služební psi na dvoře vyjí
a Radim slaví eucharistii.
Slova písně Ó svatý Michaeli
linou se z cely.
Kalich je lžíce a hostie jsou z veky.
Pán Bůh je s námi po všechny věky. 

Ivan Martin Jirous
I když Radim Hložánek celý život působil 
jako římsko-katolický kněz, je dobré si ho 
připomenout i jako neohroženého politic-
kého a občanského aktivistu, který byl až 
do roku 1989 perzekuován a opakovaně 
vězněn. Ve svém prvním soudním proce-
su se členy sekulárního společenství byl 
odsouzen v  roce 1961 k  jedenácti letům 
těžkého žaláře ve Valdicích. Po amnestii 
byl za dva a půl roku propuštěn a pracoval 
jako dělník. Studoval dále teologii a v roce 
1967 byl tajně vysvěcen na kněze.
V  roce 1968 mohl nastoupit do kněžské 
služby jako kaplan v Mostu. Stále se vě-
noval rozmnožování  zakázané nábožen-
ské literatury. V roce 1981 byl opět zatčen  
a odsouzen. Ve vyšetřovací vazbě byl v Li-
toměřicích na cele s  Martinem Jirousem 
alias Magorem. Ve výkonu trestu na plzeň-
ských Borech byl i s dalším knězem, Fran-
tiškem Líznou, a také s Václavem Havlem, 
pozdějším prezidentem.
V  roce 1982, to již měl 59 let, byl posti-
žen srdečním infarktem, hospitalizován  
a poté podmínečně propuštěn. Protože 
dále pokračoval v rozmnožování nábožen-

ské literatury, byl znovu zatčen, 
ale soud byl pro jeho špatný 
zdravotní stav odložen na neu-
rčito. Jako šestašedesátiletý dů-
chodce se dožil konce komuni-
stické diktatury a nastoupil opět 
do kněžské služby jako farář do 
Kostelce u Kyjova. Ještě v 86 
letech se přestěhoval do Skoro-
nic, kde opět sloužil jako kněz. 

Po těžkém onemocnění zemřel 
28. ledna 2017 v  Kroměříži. 
Jeho život byl naplněn trvalým 
odporem proti marxisticko - le-
ninské ideologii třídní nenávisti, 
která vždy končila vražděním, 
pronásledováním a vězněním 
odpůrců. Jeho podrobný živo-
topis najdete na internetových 
stránkách ardo.cz

Petr Kozánek

Provozní slepota 
V  tomto textu si dovolíme reagovat zejména na tiskovou 
zprávu s citacemi? zpravodajství? nebo jakýže vlastně pu-
blicistický útvar? podepsaný v předminulém čísle KN všemi 
koaličními kluby s výjimkou KDU-ČSL. Nejprve k povzdechu 
pisatelů, že by raději věnovali stránky Kyjovských novin něja-
kým atraktivnějším tématům než těmto polemikám. Radnič-
ní zpravodaje jsou periodika placená z městského rozpočtu 
(„peněz daňových poplatníků“ ) a mají být místem pro setká-
vání i protichůdných názorů; demokratická diskuse nevzniká 
servilním přitakáváním, ale i názorovými střety. 
K absurdní poznámce v novoročním projevu pana starosty, 
že vítá konstruktivní kritiku, ale ne od zastupitelů, lze jen do-
dat, že z  logiky demokratické politické diskuse vyplývá, že 
spíš než řadoví občané, kteří nesledují dění na radnici sou-
stavně, to budou asi nejpravděpodobněji zvolení zastupitelé 
v opozici, kteří budou její kroky sledovat a v případě nutnosti 
i kritizovat. Trvalo nám docela dlouho, než jsme se domoh-
li uplatnění práva své články publikovat, ale naštěstí nebylo 
potřeba řešení soudní cestou, k níž se byla  donucena uchýlit 
opoziční  uskupení v jiných městech, např. v Krupce. 

Petr Valihrach a Barbora Lungová
Pozn. red.: Od začátku roku 2016 otiskly Kyjovské noviny celkem čty-
ři rozsáhlé nezkrácené příspěvky zastupitelů ze Sdružení nestraníků.  
V jenom případě jim redakce nabídla citaci z jejich článku, což odmít-
li. Pouze aktuální příspěvěk redakce v minulém čísle zcela odmítla, 
protože ho považovala za propagaci volebního programu Sdružení 
nestraníků. Nyní uvádíme jeho část, která tuto propagaci neobsahuje.
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

ROZBITÁ SKLENĚNÁ VÝPLŇ VÝLOHY 
Na služebně bylo přijato oznámení, že na 
Masarykově náměstí rozbil neznámý pa-
chatel na jednom z obchodů skleněnou 
výlohu. K jejímu poškození došlo buď 
výstřelem ze vzduchovky nebo hozeným 
kamenem. Strážníci vyhodnocují kame-
rové záznamy a věc je nyní dále v šetření. 

ASISTENCE PŘI LÉKAŘSKÉM 
OŠETŘENÍ 
Na žádost Policie ČR přijela hlídka do 
Nemocnice Kyjov, kde se nacházel opilý 
pacient s hodnotou 3,93 promile alkoho-
lu a tržnou ranou na hlavě. Byl agresivní  
a odmítal vyšetření. Strážníci na místě se-
trvali po celou dobu ošetření tohoto muže.

VLOUPÁNÍ DO PRODEJNY POTRAVIN 
Strážníci přijali telefonické oznámení, že 
v Boršově je rozbitá skleněná výloha na 
prodejně potravin. Hlídka na místě potvr-
dila, že oznámení se zakládá na pravdě. 
Jelikož zde vzniklo důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu vloupání, tak 
strážníci zajistili místo činu až do doby 
příjezdu Policie ČR. Následně se jejich 
podezření potvrdilo a celou věc si k dal-
šímu šetření převzala Policie ČR.

Drogově závislých ubývá, stejně jako patologických hráčů
V roce 2016 nezaznamenala Policie ČR 
v Kyjově žádný trestný čin související  
s drogami. O nadějném vývoji na drogo-
vé scéně jsme hovořili s Jarmilou Švábo-
vou, vedoucí Kontaktního centra – více-
účelové drogové služby, kterou v Kyjově 
provozuje zdejší Charita Kyjov.

Paní Švábová, jak se vloni vyvíjel 
tak zvaný výměnný program Káčka,  
v rámci kterého měníte vašim uživa-
telům použité injekční jehly za nové?
Ta čísla jsou poměrně stabilizo-
vaná. Co je hodně důležité, tak 
i množství vyměněných jehel je 
podobné jako loni. V roce 2015 
jsme jich vyměnili 24 tisíc a loni  
o tisíc víc. Je to sice mírný nárůst, 
ale oproti roku 2014, kdy jich bylo 
téměř 50 tisíc, to znamená pade-
sátiprocentní pokles. Také naši 
klienti jsou stabilizovaní, hodně  
z nich si našlo práci nebo bydlení, 
takže nežijí na ulici. Loni hodně 
narostla individuální práce s  kli-
enty. V roce 2015 jsme evidova-
li 347 případů a v loňském roce 
680 případů individuální práce.  
I to mohlo mít vliv na pokles dro-
gové kriminality.

Které další faktory ovlivnily pozitivně 
statistiku kriminality?
Musím říct, že klienti našeho Káčka stár-
nou. S tím souvisí další příznivá statisti-
ka. Loni jsme totiž zaznamenali stopro-
centní nárůst klientů, které jsme odeslali 
na léčbu. Celkově jich bylo pětadvacet. 
Byli to lidé, kteří chodili do Kontaktního 
centra už řadu let, a měli jsme obavy, že 
už nezmění své chování. Loni ale nastaly  

u některých z nich zdravotní problémy  
a to byl impuls, aby se rozhodli pro léčbu. 

Změnilo se také prostředí Kontakt-
ního centra.
Ano, v minulém roce jsme se snažili zpří-
jemnit prostředí v našem K-centru, pro-
tože v některých případech je to opravdu 
jediné normální prostředí, kde naši klienti 
tráví svůj čas, mohou se uklidnit, zastavit 
a mluvit o svých problémech. Využili jsme 
proto dotaci z města i z dalších rezortů  

a trochu jsme to tady zútulnili. Tento krok 
ocenila i kontrola z Rady vlády pro proti-
drogovou politiku.

Už několik let provozujete v K-centru 
adiktologickou poradnu. Můžete vy-
světlit, k čemu tato poradna slouží?
Skutečně mnoho lidí neví, co slovo adik-
tologická znamená. Takže adiktologická 
poradna je určená nejen pro uživatele 
drog, ale také alkoholu, marihuany nebo 
lidi závislé na patologickém hraní nebo 

na internetu. Pracujeme v ní i s klienty, 
kteří abstinují, kteří se vrátili z léčby nebo 
z výkonu trestu. A nakonec je určená  
i pro nejbližší okolí závislých, pro jejich 
rodiče nebo příbuzné. Pro Kyjov je typic-
ké právě to, že oproti jiným podobným 
zařízením máme rozšířenou cílovou sku-
pinu. Poradna je zdarma a je anonymní, 
takže nikdo nemusí mít strach se na nás 
obrátit.

O výherních hracích automatech a 
patologickém hraní se v Kyjo-
vě hodně mluví. Jak častý je 
tento problém?
My to jako velký problém necítí-
me. V minulém roce nás vyhledali 
pouze dva lidé, kteří byli závislí 
na výherních hracích automatech   
a podobných zařízeních. Pokud 
se tato závislost vyskytuje, tak 
je to většinou přídavný problém 
uživatelů drog, ale není u nich pri-
mární. Takže pro naši poradnu to 
skutečně není klíčová záležitost. 
V poslední době však máme po-
cit, že bude přibývat dětí závis-
lých na počítači. Naše zařízení 
nabízí i přednášky ve školkách 

a prvních třídách základních škol. Sou-
částí přednášek je otázka, jak děti tráví 
volný čas, kolik času tráví na tabletu či 
počítači. Z jejich odpovědí jsme nepří-
jemně překvapení, protože se ukazuje, 
že mnohé z nich používají tablet či chytrý 
telefon každý den neomezeně dlouho. To 
je alarmující zjištění a my máme obavy  
z toho, že to bude jedna ze závislostních 
forem chování, která se bude řešit v blíz-
ké době.

(mp)
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Denní stacionář ve Fénixu pomáhá udržet kvalitu života
V  Kyjově obecně prospěšná společnost 
Fénix působí již od roku 2012. V novém 
roce 2017  došlo v Sociálně-psychiatric-
kém centru k  významným organizačním 
změnám. Informace o nových i zavede-
ných službách nám poskytla vedoucí den-
ního stacionáře Mgr. Radka Galanová. 
Co se ve Fénixu vlastně změnilo?
Od 1. ledna 2017 nabízíme novou regis-
trovanou sociální službu - sociální rehabi-
litaci. Tato služba je bezplatná. Je určena 
lidem, kteří mají duševní potíže, jsou v si-
tuaci, kdy se například chystají na návrat 
domů z léčebny a uvítali by někoho, kdo 
by je podpořil. Lidem, kteří ztratili svou 
sebejistotu a sebedůvěru, přitom ale musí 
řešit problémy například v oblasti práce, 
bydlení, hospodaření s  penězi, vztahů,  
a neví si rady. Nabízíme pomoc ve sku-
pině nebo individuální doprovázení. So-
ciální pracovníci poskytují tuto službu jak 
v ambulanci na adrese Urbanova 625, tak 
i v terénu - v domácím prostředí, na veřej-
ných místech (u lékaře, na úřadech).
Služba denního stacionáře je již za-
vedenou formou pomoci ve Fénixu. 
Můžete připomenout, pro koho je ur-
čena a v čem je její poslání?
Do cílové skupiny patří osoby s dušev-
ním onemocněním, zejména lidé trpící 
Alzheimerovou chorobou nebo jiným ty-
pem demence. Lidé se k nám dostanou 
na základě doporučení lékaře - psychi-
atra nebo neurologa. Tito uživatelé po-
třebují pomoc při péči o vlastní osobu  
a zajištění soběstačnosti. Spolupracu-
jeme s lékařem, aby nemoc nepostu-
povala tak rychle, aby se zdravotní stav 
uživatelů udržel co nejdéle na přijatelné 
úrovni. K  tomu směřují i aktivizační čin-
nosti nabízené centrem. Výjimečnost 
našeho projektu je v provázanosti soci-
álních a zdravotních služeb, což přináší 
našim uživatelům mnohé výhody.
Každý uživatel má vytvořený individuální 
plán a stanovené dlouhodobé cíle, které 
mu pomáháme naplnit. Naším přáním  
a snahou je, aby naši klienti mohli co nej-
déle zůstat ve svém přirozeném prostředí, 
v rodinném zázemí, tedy aby neodcházeli 
předčasně do zařízení ústavní péče.  
Co zde  klienti najdou, v čem je pří-
nos denního stacionáře? 
Klienti se zde setkají s  lidským, partner-
ským, ale současně odborným přístu-
pem. Zaměřujeme se na zdravou strán-
ku osobnosti, skrze srdce a emoce se 
snažíme s klienty navázat kontakt a užít 
si danou chvíli. Jde o to, aby se u nás 

senioři cítili dobře, bezpečně a volně. 
Smích a humor tomu napomáhá, a my 
se tomuto koření života rozhodně nebrá-
níme. 
Jak vypadá denní program ve stacionáři?
V  úvodu každého dne připravíme ranní 
čaj a dáme prostor uživatelům, aby se 
s námi podělili o to, čím momentálně žijí, 
pokud mají chuť. Pak se zorientujeme 
v  čase – to znamená, připomeneme si 
datum, roční období, co je pro ně typic-
ké, případně jaké svátky slavíme. Potom 
následují nejrůznější aktivity. Klienti si při-
nášejí z domu svačinky, je možné domlu-
vit si dovoz oběda.
Jaké konkrétní aktivizační činnosti 
nabízíte?
Je to široká paleta. S velkým zájmem se 
například setkala četba z knížky příběhů 

Káji Maříka. Na tu si klienti pamatovali 
ještě z  doby svého dětství. Pracujeme 
se vzpomínkami, pomáháme klientům 
vytvořit si vlastní knihu životopisných dat  
a fotografií - „Můj osobní příběh“.  Nabízí-
me i tělesné cvičení, procházky po okolí, 
na které rodina často nemá čas. Někteří 
naši  klienti mají rádi klasický tanec, zpěv 
nebo arteterapii. Oblíbené jsou relaxač-
ní omalovánky. Pro posílení kognitivních 
schopností zařazujeme skládačky, různé 
doplňovačky, trénink paměti. Vždy se ale 
držíme zásady, že uživatele - seniora - už 
neučíme ani nekontrolujeme, ale podpo-
rujeme. Podněty předkládáme tak, aby 
nebyly zkouškou, ale radostí. Aktivizace 
má být cosi pozitivního, má přinášet po-
těšení, zábavu, radost a oživení.
Cílem je  udržet a posilovat soběstač-
nost klienta. Překvapilo mne, že i 
tady platí základní pravidlo pedago-
giky Montessori, kterou máme spo-
jenou s  malými dětmi: Pomoz mi, 
abych to udělal sám…
Nevyužíváme jenom prvky pedagogiky 
Montessori, ale v  posledních letech se 
hodně mluví také o smyslové aktivizaci se-
niorů. Laicky řečeno, jde o zapojení a vyu-
žití všech smyslů. Tak jsme uspořádali na-
příklad blok o koření a bylinkách, kdy vůně 

vyvolala vzpomínky a zkušenosti spojené 
s těmito rostlinami. Další blok byl o chutích 
a jídle, připomněli jsme si sladké, slané, 
hořké i kyselé chutě. Zaměřili jsme se i na 
hmat a sáhli si například na samet. V bloku 
o sluchu jsme si uvědomili, jak je důležité 
správně odhadnout sílu hlasu, aby senioři 
neměli pocit, že se na ně křičí. 
Jak služba denního stacionáře fun-
guje po organizační stránce?
Provozní doba denního stacionáře je ka-
ždý všední den od 8:00 do 15:00 hodin.  
Jde o placenu službu?
Ano, dle Zákona o sociálních službách je 
tato služba úhradová. Uživatelé platí 30 
Kč za hodinu, podle skutečně strávené-
ho času v denním stacionáři.
Musí  se klient do denního stacioná-
ře dostavit na určitou hodinu? 
Je možné se samozřejmě domluvit, 
kdy  klient během dopoledne přijde a 
jak dlouhou dobu ve stacionáři pobude. 
Může to být hodina, dvě…  Někdy je tře-
ba překonat adaptační fázi, kdy se seni-
or teprve sžívá s novým prostředím, což 
pro něj může být zdrojem nepříjemných 
pocitů. Pokud ale s pomocí rodiny tuto 
etapu překoná, může profitovat z nové-
ho prostředí a nových podnětů, které 
stacionář do života přináší. 
Jak důležitá je spolupráce s rodinou?
Spolupráci s  rodinou přikládáme velký 
význam. Je na rodině, aby našeho kli-
enta ráno vypravila a do stacionáře při-
vedla. Většinou bývá prospěšné, když se 
tu s  ním chvíli, půl hodiny, zdrží a „na-
saje“ náš přístup k nemocnému, vlastně 
se učí nápodobou. Kromě toho funguje 
svépomocná podpůrná skupina, kde se 
příbuzní postižených seniorů mohou se-
tkávat a vyměňovat si zkušenosti. 
V  minulém roce jste pořádali něko-
lik benefičních akcí s  cílem získat 
prostředky na nová relaxační křesla. 
Jak budou využita? 
Jak už jsem řekla, naším cílem je, aby 
se u nás klienti cítili příjemně.  Senioři 
tak mohou po fázi aktivizace v křeslech 
odpočívat, relaxovat třeba při poslechu 
oblíbených starých písniček Waldema-
ra Matušky či Marty Kubišové. Naším 
krédem  je, že ke klientům přistupu-
jeme tak, jak bychom chtěli, aby bylo 
přistupováno k  našim nejbližším. Lidé 
s demencí u nás mohou strávit příjemný  
a smysluplný den, zatímco jejich rodina 
se v klidu věnuje jiným záležitostem.                                     

Marie Budíková
www.suzkyjova.blogspot.cz
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www.jih2000.cz

Od

319 900 Kč

PET VÍČKA PRO NATÁLKU
Natálka Kuchynková z Vracova je 
v  současné době žákyní 5. ročníku 
MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny. Narodila se 
s dětskou mozkovou obrnou a těžkým 
mentálním postižením. Každý rok ab-
solvuje pro ni důležitý rehabilitační po-
byt v  lázních Klimkovice. Její imobilita 
vyžaduje dlouhodobou a finančně ná-
kladnou léčbu. 
Rodina se maximálně Natálce věnuje  
a veškerý její volný čas zabere péče  
o ni.
Žáci naší školy i pedagogové Natálku 
podporují sběrem PET víček. V průbě-

hu školního roku jsme nasbírali 155 kg 
plastových víček. Jejich předání jsme 
naplánovali na 8. února v den Dětské-
ho karnevalu. Víčka si převzal tatínek 
s  druhou dcerou Kristýnou a Natálka  
v kostýmu Bílé paní. V krátkém progra-
mu děti Natálce zazpívaly, zatancovaly 
a předaly plyšovou hračku. Vedení školy 
vyjádřilo rodině podporu.
Děkujeme všem, kteří Natálku podpo-
řili. Sběr pokračuje dále, pomozte i vy 
dobré věci. Sběrné místo je v MŠ a ZŠ 
Kyjov, Za Humny 3304.

Dáša Novotná

K ČEMU JE DOBRÁ KOMUNITA
Co to vlastně je ta komunita? Jen cizí, 
moderní slovo? 
Komunitu tvoříme my všichni, kdo žijeme 
v určité oblasti (městě), sdílíme společné 
zájmy, všední život, máme společné po-
třeby a problémy, studujeme, pracujeme, 
účastníme se tak zvaných vzájemných 
sociálních vazeb. Komunita je prostředí 
nebo společenství. Více či méně náhod-
né a účelové. Nejznámější komunity jsou 
asi ty, které sdílejí společné duchovní 
vazby, a občas zaslechneme něco o ko-
munitě terapeutické. 
Jedna z definic slova komunita říká: „Ko-
munita je prostředí nebo skupina lidí, 
kteří jsou bez ohledu na rozdíly schopni 
oceňovat rozdílnosti, což jim umožňuje 
účinně a otevřeně komunikovat a spolu-

pracovat na dosáhnutí společných cílů. 
Slovo komunita také znamená vlídnost, 
laskavost, smysl pro společnost, případ-
ně pospolitost.“
Pokud komunita nefunguje, lidé se snaží 
ji předstírat. Tato pseudokomunita odmí-
tá individuální rozdíly, lidé mluví obecně, 
aby se vyhnuli konfliktům a přesto, že to 
členové komunity vědí, tolerují to. Každý 
(většinou marný) pokus o změnu vyvolá 
chaos. 
Je komunita přežitek?
Moudrý člověk ví. Ví, že komunitu po-
třebuje k  životu. Že je člověk nastaven 
tak, aby hledal a čerpal z hlubokých me-
zilidských vztahů, učil se přijímat odliš-
nosti, komunikoval efektivně a otevřeně 
a vlastním přičiněním se podílel na zlep-

šování života v komunitě a to při zacho-
vání vlastní identity. Komunitní aktivity 
neškatulkují lidi podle sociálního statusu, 
zdravotního stavu, věku, stupně vzdělá-
ní a podobně. Naopak všechny propo-
jují. Hledají možnosti, jak pomoct všude 
tam, kde je třeba, a reagují na potřeby 
jednotlivců. Společenské centrum KoC-
Ky v Kyjově je takovým místem. Nevadí, 
že v  názvu nemá „komunitní centrum“. 
Důležité je, že jeho podstata byla i po 
změně názvu zachována. Prorodinné, 
volnočasové, vzdělávací, výtvarné akti-
vity, společenská setkávání, informace  
a podpora. To všechno v KoCKy nalez-
nete, tak pokud máte čas a chuť, přijďte. 

Zuzana Šrahůlková
(KoCKy a Educante z.s.) 

foto: autorka
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Osiřelá divadelní prkna

Sto let od narození Vladimíra Nedvěda
26. března 2017 bude odhalena pamětní 
deska generálporučíka letectva Vladimíra 
Nedvěda, ŘBL, MBE, DFC (1917 - 2012). 
Deska bude umístěna na budově Klvaňova 
gymnázia, kde v roce 1936 maturoval. Tuto 
čest si zaslouží válečný letec a bývalý velitel 
311. československé bombardovací perutě 
RAF a také kyjovské gymnázium, které vy-
chovávalo studenty k lásce k vlasti, hrdosti 
a obětavosti. Dosvědčuje to i skutečnost, že 
mezi jeho spolužáky patřil i pozdější generál 
Gustav Svoboda, bojovník od Dunkerque či 
JUDr. Antonín Máčel, velitel odbojové sku-
piny Carbon Bohuslavice. Student Vladimír 
Nedvěd byl i příkladem vynikajícího sokolské-
ho sportovce a atleta, vychovaného v duchu 
Tyršových ideálů a Masarykova demokratic-
kého humanismu. Významný podíl na jeho 
výchově měla jeho maminka, protože o otce 
přišel už v dětství. Ta ho vybavila do života 
pevnými křesťanskými zásadami. Všechny 
tyto vlivy se podílely na vytvoření jeho pevné-
ho charakteru.
Po maturitě absolvoval školu pro pod-
důstojníky letectva v záloze v Prostějově  
a Vojenskou akademii v Hranicích. Vzhledem  
k napjaté mezinárodní situaci byl předčasně 
vyřazen jako poručík letectva. Po okupaci 
v prosinci 1939 přešel hranice protektorátu 
a balkánskou cestou přes Bejrút se dostal 
do Adge na jihu Francie, kde se formovala 
československá bojová jednotka. Po po-
rážce Francie byl evakuován do Anglie, kde 
vstoupil do 311. československé perutě 
RAF. Vladimír byl typem statečného chlapa, 
který neváhal nasadit život pro záchranu ka-
maráda. Hned při druhém bojovém letu za-
chránil z hořícího letadla pilota Sgt. Josefa 
Pavelku a ze zadní věže P/O Jaroslava Toula 
v situaci, kde kolem něho vybuchovalo stře-
livo. Za tento hrdinský čin byl vyznamenán 
anglickým řádem George VI. M.B.E. (Řádem 
Britského Impéria). 
U 311. perutě sloužil nejprve jako navigátor, 
pak byl přecvičen na pilota a ve 26 letech 

v roce 1943 byl jmenován velitelem perutě 
jako nejmladší vyšší velitel u letectva. Absol-
voval dvacet šest nočních letů nad Německo 
a ve stejném roce byl vyznamenán leteckým 
křížem D.F.C. (Distinguished Flying Cross) za 
úspěšný souboj se třemi německými stíhači 
JU 88. 
Jako jediný z československých pilotů pů-
sobil i na Dálném východě, když po absol-
vování 750 operačních hodin a 82 bojových 
letech byl přidělen na velitelství 3. taktické-
ho letectva na hranici Indie  
a Barmy na administrativní 
stáž. Když došlo k obklíče-
ní jednotek v údolí barmské 
džungle japonskými vojsky, 
vykonal pilot Nedvěd dvanáct 
letů za monzunových dešťů, 
aby zásobil obklíčené vojáky. 
Stačil mu jeden den, aby se 
přeškolil na pilotování Dakoty. 
Vysloužil si vyznamenání Bur-
ma Star. Před koncem války 
působil u dopravní vojenské 
jednotky a stačil se ještě ože-
nit s půvabnou Louise Pražákovou z rodiny 
brněnských právníků a politiků, která zasáhla  
i do historie kyjovského gymnázia.
Po válce působil jako profesor taktiky na Vo-
jenské letecké akademii v Hradci Králové. Po 
únoru 1948 byl podplukovník Vladimír Ned-
věd šikanován jako ostatní příslušníci česko-
slovenských zahraničních jednotek a rozhodl 
se proto pro emigraci. S manželkou Louise a 
patnáctiměsíčním synem Jiřím cestovali do 
Bratislavy v Dakotě, kterou pilotovala posád-
ka bývalých příslušníků 311. čs. perutě RAF 
a obrátili letadlo směrem na západ. Přistáli 
na vojenském letišti nedaleko Mnichova. Vla-
dimír Nedvěd byl v nepřítomnosti odsouzen 
za velezradu k dvacetiletému žaláři, ztrátě 
majetku a degradován na vojína. V Anglii 
byl bývalý velitel RAF přijat jako doma, ve-
lel nejprve spojovací letce na Středním vý-
chodě a pak dopravní peruti v Egyptě. Když 

byl jako bývalý důstojník RAF penzionován, 
pracoval ještě 18 let pro firmu Shell a usadil 
se s manželkou i třemi syny na východním 
pobřeží Austrálie. V Queenslandu působil  
v krajanských organizacích, v Sokole, spolku 
leteckých veteránů a dvacet let jako laický 
kazatel. Dočkal se ve zdraví pádu komuni-
smu, návratu do vlasti a rehabilitace v roce 
1990. Byl povýšen na generálmajora, poz-
ději do hodnosti generálporučíka letectva  
a byl mu udělen Řád Bílého lva. Kyjov, měs-

to jeho mládí, mu udělilo čestné 
občanství a vydalo knížku vzpo-
mínek „Byl jsem velitelem 311. 
bombardovací perutě“. K jeho 
devadesátinám mu Vlastivědné 
muzeum v Kyjově uspořádalo 
výstavu pod stejným názvem, 
blahopřál mu prezident Václav 
Klaus a anglická královna Alž-
běta II. k diamantové svatbě. 
Generál Nedvěd, hrdina 2. svě-
tové války, se dožil 95 let, zemřel 
v roce 2012. Pokud mu to zdra-
votní stav dovoloval, navštěvo-

val se svou manželkou Kyjov a své přátele 
v Sokole, kterým přivezl ukázat i Řád Bílého 
lva. Tělocvičnou jednotu Sokol podpořil i fi-
nančně. Všem svým přátelům posílal až do 
své smrti dopisy a pohlednice z Austrálie  
a rád vzpomínal i na studentská léta:
„...Moje vzpomínky jsou radostné a milé,  
s pocitem vděčnosti všem mým profesorům, 
kteří mně dali dobré akademické základy do 
mého života, plného neobyčejných událos-
tí... Rád vzpomínám na svého třídního pro-
fesora Dr. Lad. Dlouhého, prof. Fialu, Kaluse 
i prof. Zaorala, který v nás probudil lásku  
k hudbě...“
Jsem rád, že si město letos připomíná svého 
občana, Klvaňovo gymnázium svého býva-
lého studenta, členové Sokola svého bratra 
a kamaráda, všichni ostatní člověka ryzího 
charakteru.

Jiří Dunděra

Dne 19. ledna opustil tento svět Ivo On-
drůšek, „emeritní“ divadelní režisér a he-
rec kyjovského amatérského divadla. 
„Z řek se rodí moře. Z radosti a trápení 
život,“ říká básník Brissenden Martinu 
Edenovi na začátku divadelní hry „Cesta 
řeky k moři“. Tato hra stála na začátku 
práce divadelního souboru Kulturního 
domu v Kyjově a také na začátku naše-
ho sedmatřicetiletého přátelství. To bylo 
na podzim v roce 1980. Ivoš si v této hře 
„střihl“ dvojroli – režiséra a ústřední po-
stavu Martina Edena. Poté následovaly 
další inscenace: „Nebožtík Nasredin“ 
Josefa Kainara, „Dalskabáty hříšná ves“ 
Jana Drdy, „Tři Alberti a slečna Matyl-

da“ Miroslava Horníčka, „Rodina Tóthů“ 
Istvána Örkényho, se kterou jsme se  
v roce 1985 „prokousali“ až na krajskou 
přehlídku ochotnických souborů (a to 
byl tehdy docela úspěch), „Limonádo-
vý Joe“ Jiřího Brdečky a „R.U.R.“ Karla 
Čapka. Dalším kusem měla být hra „Ten, 
který nikdy nezalhal“ Grigorije Gorina, ale 
tu jsme – kvůli požáru skladu v Boršově  
v lednu 1988 – nedokončili. Všechny 
tyto inscenace Ivoš režíroval a ve všech 
ještě hrál. Ivoš byl duší tohoto období 
kyjovského ochotnického divadla. Při-
pravoval scénografii, sháněl výtvarníky, 
organizoval výrobu kulis, organizoval zá-
jezdy. Každá inscenace byla výsledkem 

jeho obrovského nasazení a práce. Co 
kus to řada vzpomínek a zážitků, větši-
nou veselých. Sem tam sice padlo os-
třejší slovo, ale špatná nálada netrvala 
nikdy dlouho. Začínali jsme pravidelně  
v říjnu, premiéry bývaly zpravidla koncem 
února. Každá inscenace pak měla něko-
lik repríz a derniéry bývaly koncem dub-
na. Hodnocení inscenací bylo pravidelně 
u Ivoše ve sklepě v Kelčanech. Termín 
byl vždy ten nejkrásnější – „až pokvetú 
střešně“. Tam se jelo autobusem, zpátky 
za svítání pěšky. Tož až zase někdy „po-
kvetú střešně“. 

Malou vzpomínku na kamaráda 
přiložil Pavel Grufík.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Pátek 3. 3, sobota 4. 3.
CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA TROFEJÍ
zvěře, ulovené v  lovecké sezoně 2016 – 
2017. Pořádá Okresní myslivecký spolek 
Hodonín ve spolupráci s  MKS Kyjov a MS 
Hubert Kostelec. Připraveny jsou zvěřinové 
hody, občerstvení, košt vína, prodej mysli-
veckých doplňků. Otevřeno: pá 8 – 13 h pro 
školy, so 8 – 17 h pro veřejnost.

Úterý 7. 3. v 19:30, divadelní sál
SKLADATELÉ KRÁSNÝM ŽENÁM
Inspirace děl slavných skladatelů krásnými že-
nami je dobře známa a zmapována. Program 
si všímá, jak se tento fenomén projevoval  
u českých skladatelů od doby takových ro-
mantiků, jako byl Bedřich Smetana, až po XX. 
století reprezentované například písní Jarosla-
va Ježka. Obsazení koncertu: Renata Arda-
ševová – klavír, Ludmila Peřinová - zpěv, Jan 
Škrdlík – violoncello. 

Pátek 10. 3. ve 20:00, estrádní sál 
BASKETBALOVÝ PLES
Hraje hudební skupina LORD. Skvělá zábava 
a bohatá tombola.V doprovodném programu 
barmanská show. Pořádá oddíl basketbalu 
TJ Jiskra Kyjov. Předprodej vstupenek s mís-
tenkou na tel.č. 774 531 172 (Radim Meziho-
rák), prodej vstupenek také na místě konání.

Sobota 11. 3. ve 20:00, malý sál
SOUTH RAP FOLK – ZVERINA & SHOMI
Vystoupí ZVERINA - slovenský interpret, uzná-
vaná legenda české a slovenské scény, stálý 
účastník česko-slovenských hudebních festiva-
lů, SHOMI - slovenský interpret, uznávaný pře-
vážně na slovenské scéně, slovenský DJ. Pro-
ducent DJ ALDO a DJ FLYPTICK – uznávaný 
ostravský DJ a producent, účastnící se i zahra-
ničních angažmá, vystupující převážně na Ost-
ravsku včetně festivalu Colours of Ostrava. Dále 
JA.KO.ST, Arwi, Zotter, Bezcrew, Lasta&Erbeat, 
Ginga&Janek, DJ Strygo/DJ Kadr.

Úterý 14. 3. v 19:00, divadelní sál 
VINAŘINKA
Dechová hudba Vinařinka byla založena v roce 
1984 Stanislavem Žůrkem starším z dechové 
hudby Domaňáci. Název Vinařinka vymyslel 
tehdy Stanislav Pěnčík. Po úmrtí kapelníka  
v roce 1997  kapela už tolik nehrávala jako 
dříve. Před pár lety však svou činnost obnovila 
a pozměnilo se i obsazení kapely. Kapela hra-
je na hodech, tanečních zábavách,dožínkách, 
koncertech i festivalech. Nynějším kapelníkem 
je Stanislav Žůrek mladší.

Sobota 18. 3. ve 14:00
JOSEFSKÝ KOŠT VÍN
Tradiční výstava vín, přibližně 500 vzorků vín vi-
nařů z Kyjova a okolí, vinařské firmy i drobní vi-
naři. Pořádá vinařský spolek při ZO ČZS Kyjov. 

Neděle 19. 3. ve 14:00, náměstí
JARNÍ ZPÍVÁNÍ V KYJOVĚ
s ochutnávkou vín a zabijačkových specialit.
14. ročník setkání pěveckých sborů 
Účinkují: Mužské pěvecké sbory z Archlebo-
va, Boršova, Ladné, Poštorné, Velké nad Ve-

ličkou a ženský sbor Tetky z Kyjova a Mužský 
pěvecký sbor z Kyjova s muzikou Jury Petrů. 
Pořadem provází ženský sbor Tragačnice.

Pondělí 20. 3. v 16:30, Čajovna-Galerie
Vernisáž NAMALUJ
Iveta Linhartová – výstavu obrázků zahájí 
MgA. Petr Bulava.

Středa 22. 3. v 10:00, divadelní sál
MALÁ ČARODĚJNICE
Čarodějnici, o které se v této pohádce vyprá-
ví, je sto dvacet sedm let. Zdá se vám to hod-
ně? Jenže ve světě kouzel je to málo! Proto 
se naší čarodějnici říká malá čarodějnice.  
A jen tak mezi námi: když v utajení vyra-
zí na rej svých dospělých kolegyň, způsobí 
si tím pěknou polízanici. Nejenže ji odhalí  
a za trest seberou létající koště, ke všemu se 
musí za jediný rok připravit na těžkou zkouš-
ku. Ještě, že má svého mluvícího havrana  
a spoustu dobré nálady!

Středa 22. 3. v 19:00, divadelní sál
ZDENĚK IZER & AUTOKOLEKTIV
PŘEDSTAVENÍ JE VYPRODÁNO. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se při jiné 
námi pořádané akci.

Čtvrtek 23. 3. v 19:00, divadelní sál
JAROSLAV SAMSON LENK
Jaroslav Samson Lenk je osobitý přední čes-
ký písničkář, hudebník, zpěvák a producent. 
Tvůrce hudby a textů k dětským televizním 
večerníčkům, moderátor, stálice české fol-
kové a písničkářské scény. Tento svérázný 
hudebník působí na pódiích v různých sesta-
vách a sdruženích i jako sólista či producent 
již 44 let. Společně se skupinou Hop Trop  
a Máci šestkrát vyhrál interpretační Portu, 
dvakrát autorskou a dvakrát cenu diváků.  
S Hop Tropem i sám je držitelem Zlaté Porty. 
Vyhlášen Osobností Porty 87, vyhlášen Ry-
tířem folku 2006. Za 44 let na pódiu má za 
sebou cca 8 000 představení. 
Na svém kontě má čtyři zlaté a jednu platino-
vou desku.

Úterý 28. 3. ve 20:00, divadelní sál
JANA KOUBKOVÁ QUARTET
Koncert jazzové legendy Jany Koubkové  
v Kyjově. Vystoupí JANA KOUBKOVÁ QUAR-
TET (Jana Koubková - zpěv, Roman Hampa-
cher - kytara, Jan Červenka - bicí + djembe, 
Ondřej Kabrna - akordeon). Jana Koubková, 
všeobecně uznávaná jako jedna z nejvýznam-
nějších českých jazzových zpěvaček, prošla 
různými styly od blues, swingu přes main-
stream, bebop, jazzrock, latin, free jazz až po 
world-ethno a fusion. Též se věnuje beatnické 
poezii a sama si vymýšlí rapové texty. Ovládá 
scatové zpívání a improvizaci. Komunikace  
s publikem patří k základním kamenům jejích 
vystoupení, a právě díky schopnosti improvi-
zace koncerty někdy nabírají nečekaný spád. 
Repertoár tvoří B. McFerrin, Ch. Corea,  
M. Santamaria, Aki Takase, J. S. Bach,  
D. Ellington, vlastní skladby i český folklor.

Připravujeme na duben:
Neděle 2. 4. - dětská pěvecká soutěž Vyletěla 
holubička
Úterý 4. 4. - Klavírní trio pražské HAMU

Středa 6. 4. - Zítra to roztočíme Jaroušku! – 
divadlo pro dospělé
Úterý 11. 4. - Dechová hudba Žadovjáci – 
Seriál dechových hudeb
Neděle 16. 4. - Velikonoční beseda u cimbálu
Středa 19. 4. - Sourozenci Ulrychovi & JAVO-
RY – koncert vyprodán
Sobota 22. 4. - Michal Nesvadba 
Středa 26. 4. - Jirka Kolbaba – Sedm divů Islandu
Neděle 30. 4. - Stavění máje
Středa 17. 5. - Screamers – travesti show – 
v předprodeji od 15. února
POZOR, vstupné na muzikál My Fair Lady 
(ze Zelňáku) – který se uskuteční v sobotu 
3. června 2017 v letním kině v Kyjově je již  
v přeprodeji. Zakupte vstupné do 31. 3. 2017 
za zvýhodněnou cenu 490 Kč.

KINO PANORAMA

Čtvrtek 2. 3., pátek 3. 3. v 17:30
MILUJI TĚ MODŘE
ČR/2017. Sympatický malíř a kunsthistorik, 
doktor David Bárta, se blíží Kristovým létům. 
Jeho život by už měl mít „ustálenou" podobu 
a pevné obrysy. Opak je pravdou. Právě teď 
prožívá Bárta docela smolné období. Dostane 
výpověď z Národní galerie, žije stále pod jednou 
střechou s matkou, posedlou jógou, nemá žád-
nou přítelkyni a nedaří se mu ani skvělý výtvarný 
projekt, který realizuje se svým bonvivánským 
otcem. A najednou je tu zlom! Ve výloze luxus-
ního pražského klenotnictví objeví Bárta dívku 
Terezu, krásnou aranžérku - tajemnou, cudnou 
i vášnivou, prostě nevyzpytatelnou.

Čtvrtek 2. 3., pátek 3. 3. ve 20:00
VŠECHNO NEBO NIC
ČR/2017. Linda a Vanda jsou pohledné tři-
cítky, nerozlučné kamarádky, spolumajitelky 
malého knihkupectví v centru města. Linda 
je rozvedená, vzdělaná, praktická, má malou 
dceru a pocit zodpovědnosti. Ten naopak 
chybí Vandě, svobodné, veselé, nezávislé 
krásce, která sice muže přitahuje jako mag-
net, ale její živelnosti žádný nestačí. A tak hle-
dá toho pravého.

Sobota 4. 3. v 17:30, sobota 11. 3. ve 20:00
T2 TRAINSPOTTING
GB/2017. Na počátku byla příležitost a pak 
přišla zrada. Uplynulo dvacet let. Mnohé se 
změnilo, ale stejně tak zůstalo mnohé při sta-
rém. Mark Renton se vrací na jediné místo, 
které mu kdy bylo domovem. Čekají tu na 
něj: Spud, Sick Boy a Begbie. Očekávají ho 
i další staří známí: smutek, ztráta, radost, 
pomsta, nenávist, přátelství, láska, touha, 
strach, výčitky, heroin, sebedestrukce a smr-
telné nebezpečí, ti všichni stojí ve frontě, aby 
ho uvítali a společně to všichni naplno rozjeli.

Sobota 4. 3., neděle 5. 3. ve 20:00
PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY
USA/2017. Odmítnutý Christian Grey se pokusí 
přimět obezřetnou Anastasii k obnovení vztahu. 
Ta souhlasí jen pod podmínkou, že se zcela změ-
ní pravidla, na kterých dosud fungoval. Ve chvíli, 
kdy se mezi nimi začne obnovovat důvěra a do 
jejich soužití se vrátí stabilita, začnou se kolem 
nich motat temné stíny z Christianovy minulosti. 
Jejich cílem je zničit společnou budoucnost páru.



Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 200 000 Kč. Celková výše úvěru 201 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců. Úroková sazba 5,6 % p. a. Výše měsíční splátky 2 906 Kč. Roční procentní 
sazba nákladů (RPSN) 5,99 % p. a. Celková splatná částka 244 598 Kč.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Vyřešte všechno hned s PRESTO Půjčkou, která vám dává víc.

PRESTO Půjčka

Chci

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

být připraven 
na cokoliv.

JIŽ OD

5,6 %
p. a.

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_NAKUP_inz_205x96_V01.indd   1 14.02.17   12:11

placená inzerce

ZAČNĚTE ZNOVU ŽÍT
S ČISTÝM ŠTÍTEM

SPLATÍME VAŠE ÚVĚRY, EXEKUCE, DRAŽBY.
POUZE SE ZÁSTAVOU NEMOVITOSTI. ODHAD ZDARMA.

KUPUJEME ORNOU PŮDU, BYTY, DOMY. CELÁ ČR.

Volejte 606 505 032
www.uveryahypoteky.com



placená inzerce

Vše pro lidi na kole

IT & KOMUNIKACE ONLINE

Hlavní partneři

Partneři

      a světová premiéra filmu

“ROUTE 66 na kole”

Kino Hvězda
UH. Hradiště

pátek 10. 3. 
v 19.30

   tELEvizE tvS

18 let

Předprodej vstupenek: Městská kina Uherské Hradiště  •  Rezervace online na www.mkuh.cz

vstupné 66 Kč

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055

5.500,-

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

www.modaprostejov.cz

VELKÝ

Nekompromisně jsme pro Vás zlevnili všechny, ano naprosto všechny, 
košile!! Nyní košile likvidujeme od fantastických 85,- Kč za kus!!! 
A pozor! Akce navíc! Obleky, a to včetně nové kolekce, jen a jen pro Vás, 
jsme zlevnili až o 1000,- Kč! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny 
na zboží! Vše platí jen do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

85 Kčkošile

vyprodáváme

VÝPRODEJ KO
ŠIL

od naprosto

skvělých ,
Akce platí od 6. 3. 2017
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Neděle 5. 3. v 15:30
LEGO® Batman film
USA/2017. V neotřele odlehčeném duchu, díky 
kterému se film „LEGO® příběh" stal celosvě-
tovým fenoménem, se dočkal vlastního filmo-
vého dobrodružství přirozený vůdce celého 
ansámblu – LEGO Batman.

Neděle 5. 3. v 17:30, středa 15. 3. 
v 16:30, pátek 17. 3. v 17:30
ANDĚL PÁNĚ 2
ČR/2016. Anděl Petronel stále pracuje  
u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si 
zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, 
čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. Stačí 
utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude 
vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zasloužené-
mu uznání bude volná. 

Středa 8. 3. v 15:30
Bio senior: MANŽEL NA HODINU
ČR/2016. Milanův vztah k doktorce Elišce 
(Eva Holubová) se slibně vyvíjí, a když se jí už 
Milan konečně odhodlá požádat o ruku, vypa-
dá to, že svatbě nic nestojí cestě. Tedy kromě 
jedné malé „drobnosti" – Milan je stále ženatý 
se Slovenkou Jankou, matkou Kryštofa, se 
kterou se před lety jaksi zapomněl rozvést.

Středa 8. 3. v 19:30
Filmový klub: LÉK NA ŽIVOT
USA/2017. Mladý a ambiciózní manažer Lock- 
hart dostane od nadřízených jednoduchý 
úkol. Přivézt ze sanatoria pana Pembrokea, 
nepostradatelnou hlavu jejich společnosti. 
Léčebna, kam se před časem uchýlil a podle 
posledního odeslaného dopisu se z ní ani ne-
chce jen tak rychle vrátit, se nachází v zastrče-
ném koutě švýcarských Alp. Její personál zde 
poskytuje životem a prací vyčerpaným bohá-
čům speciální očistnou léčbu. Ale nabízené 
zázračné procedury možná nejsou tak úplně 
běžné a pobyt zde až tak úplně dobrovolný.

Čtvrtek 9. 3., pátek 10. 3., neděle 12. 3. 
v 17:30, neděle 19. 3. v 15:30
BALERÍNA
FR/2017. Film vypráví příběh Félicie, mla-
dé osiřelé dívky, jejíž největší vášní je tanec.  
S pomocí svého nejlepšího přítele Victora se 
jí podaří uprchnout ze sirotčince a vydat se 
na dlouhou cestu do Paříže, kde na ni čeká 
mnoho nelehkých úkolů a zajímavých setká-
ní. Zábavný a dojemný film o přátelství, sebe-
důvěře a rodinných poutech.

Čtvrtek 9. 3., pátek 10. 3. ve 20:00, sobota 
11. 3. v 17:30, neděle 12. 3., neděle 19. 3. ve 
20:00, středa 22. 3. v 19:00 
MASARYK 
ČR/2017. Dramatický příběh, věnovaný osu-
dům velvyslance a pozdějšího českosloven-
ského ministra zahraničí, Jana Masaryka, se 
vrací do doby těsně před druhou světovou 
válkou. Ve třicátých letech vrcholí Masaryko-
va diplomatická kariéra, kterou tráví převážně 
ve Velké Británii, kde se snaží dostat světové 
mocnosti na stranu Československa. Muž, 
oceňovaný jako brilantní řečník, zábavný spo-
lečník a milovník života, má však i svou tem-
nou stránku.

Neděle 12. 3., neděle 26. 3. v 15:30
PES RO(C)KU
USA/2016. Bodi je dospívající pes, žije v odleh-
lé idylické vesnici v horách a připravuje se na 
stejnou kariéru, jako má jeho táta. Má být hlí-
dačem a strážit veselé a dovádivé ovečky před 
skupinou nadměrně mlsných vlků. Moc mu 
to nevoní a, upřímně, ani trochu mu to nejde.  
A pak se to stane: Doslova z nebe spadne na 
zem rádio, Bodi uslyší píseň hvězdného Kryš-
tofa Kočkostára a zamiluje se do hudby. 

Středa 15. 3. v 19:00
Filmový klub: V SEDMNÁCTI
FR/2016. V nejsvěžejším snímku své kariéry 
zachycuje sedmdesátiletý francouzský klasik 
André Téchiné dvojici sedmnáctiletých kluků  
z francouzského maloměsta, jejichž tur-
bulentní vztah začíná nenávistnými výpady  
a školní šikanou, ale postupně se vyvíjí  
v křehké intimní pouto.

Čtvrtek 16. 3., neděle 19. 3. v 17:30 2D, 
sobota 18. 3., neděle 26. 3. v 17:30 3D
KRÁSKA A ZVÍŘE
USA/2016. V hrané adaptaci animované kla-
siky Kráska a zvíře společnosti Disney, jež je 
ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpo-
pulárnějších příběhů vůbec, velkolepým způ-
sobem ožívají příběh a postavy, které diváci 
znají a zbožňují. Kráska a zvíře popisuje pozo-
ruhodný příběh Krásky, bystré, krásné a nezá-
vislé mladé dívky, kterou ve svém zámku uvěz-
ní děsivé zvíře. Navzdory strachu se spřátelí se 
zakletým zámeckým služebnictvem a uvědomí 
si, že pod obludným zvířecím zevnějškem se 
ukrývá vlídná duše skutečného prince.

Čtvrtek 16. 3., pátek 17. 3. ve 20:00 
JOHN WICK 2
USA/2017. V pokračování úspěšného akčního 
thrilleru z roku 2014 přinutí legendárního Joh-
na Wicka k návratu ze zabijáckého důchodu 
jeho bývalý spolupracovník, který se pomocí 
intrik snaží převzít kontrolu nad tajemným me-
zinárodním sdružením nájemných zabijáků. 
Krevní přísaha Johna zavazuje, aby mu pomo-
hl, a tak se vypraví do Říma, kde se utká s ně-
kolika nejnebezpečnějšími zabijáky na světě.

Čtvrtek 18. 3., čtvrtek 25. 3. ve 20:00 
LOGAN: WOLVERINE
USA/2017. Wolverine se vrací. Jenže je na 
tom nyní trochu hůř. Jeho schopnost uzdravo-
vání pomalu vyprchává a elánem také zrovna 
nehýří. Navíc je na vše skoro sám. Z X-Menů 
přežívá ještě Charles Xavier známý také jako 
Profesor X, který je ale vážně nemocný, ztrácí 
paměť a trpí nebezpečnými záchvaty ohrožují-
cími jeho okolí. Společně se ukrývají v opuště-
né továrně na americko-mexické hranici.

Čtvrtek 23. 3., pátek 24. 3., sobota 25. 3. v 17:30
MUZZIKANTI
ČR/2016. Muzzikanti jsou film plný písniček 
a melodií od folklorních kořenů až po mladou 
rockovou současnost, odehrávající se na čes-
ko-slovensko-polském trojmezí, v drsném, ale 
půvabném kraji Těšínského Slezska, kde slovo 
chlapa má stále svou sílu, půvab žen přitahuje 
od nepaměti a hudba má své nezastupitel-
né místo. Zkrátka magický kraj pro zdánlivě 
obyčejné, a přece něčím osobité a hlubokou 
lidskostí protkané příběhy s dobrým koncem.

Pátek 24. 3. 2D, sobota 25. 3. 3D, neděle 
26. 3. 2D, vždy ve 20:00
KONG: OSTROV LEBEK
USA/2016. Tým badatelů se vydává na vý-
pravu do hlubin neprobádaného, stejně krás-
ného jako zrádného, ostrova kdesi v Pacifiku, 
aniž by měli sebemenší tušení, že vstupují na 
území mytického Konga.

Úterý 28. 3. v 18:00
EXPEDIČNÍ KAMERA
Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA je ce-
lovečerní promítání filmů o dobrodružství, di-
voké přírodě, extrémních zážitcích i sportech  
a letos se poprvé představí i v Kyjově. V té-
měř čtyřhodinovém pásmu se  můžete těšit 
např. na filmy o dobrodružném přejezdu hře-
bene Kavkazu na kole, o 400 km nonstop 
běhu napříč nehostinnou pouští Gobi, o sjíž-
dění divoké řeky v nádherné Aljašce či o po-
stupujícím vlivu civilizace v Himálaji. Uvidíte  
i filmy o tom, že i na kole se dá sjet Amazon-
ka a že i horolezci mají smysl pro humor.

Středa 29. 1. v 19:00 
Filmový klub: LION: DLOUHÁ CESTA DOMŮ
Austrálie/2017. Pětiletý indický chlapec Saroo 
se ztratí ve vlaku, který ho odveze tisíce kilome-
trů od jeho domova a rodiny. Ocitne se v ulicích 
Kalkaty, kde se musí naučit sám a opuštěný 
přežít. Po strastiplné a nebezpečné cestě se 
na něj usměje štěstí a adoptuje si ho manželský 
pár z Austrálie. O pětadvacet let později, vy-
zbrojen jen hrstkou nejasných vzpomínek, ne-
ochvějným odhodláním a revoluční technologií 
Google Earth, se vydává na dlouhou cestu za 
svou ztracenou rodinou v daleké Indii.

Čtvrtek 30. 3. 2D, pátek 31. 3. 3D v 17:30
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA/2017. V tomto novém filmu o Šmoulech 
se Šmoulinka po nálezu tajuplné mapy vydává 
společně se svými nejlepšími kamarády Koumá-
kem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napína-
vou pouť Zakázaným lesem plným kouzelných 
stvoření, aby nalezli tajemnou, dávno ztracenou 
vesnici dříve, než se to podaří zlému kouzel-
níkovi Gargamelovi. Na své dramatické cestě 
plné akce a nebezpečí jsou Šmoulové na stopě 
objevu největšího tajemství šmoulí historie!

Čtvrtek 30. 3., pátek 31. 3. ve 20:00 
ŽIVOT
USA/2017. Snímek Život vypráví příběh šes-
tičlenné posádky Mezinárodní vesmírné sta-
nice, která se ocitá na samotném pokraji jed-
noho z nejdůležitějších objevů lidských dějin: 
prvního důkazu o existenci mimozemského 
života na Marsu. Jak členové posádky pokra-
čují ve svém výzkumu, mají jimi uplatňované 
metody nezamýšlené následky, a forma živo-
ta, kterou zkoumají, se ukazuje být mnohem 
inteligentnější, než kdokoliv očekával.

RADNIČNÍ GALERIE

2. 3. – 31. 3. 
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve do pro-
stor Radniční galerie na výstavu fotogra-
fií Jiřího Vejpustka – Benátky. Autor zde 
představí soubor fotografií, na nichž objekti-
vem svého aparátu a svým způsobem zvěčnil 
slavné italské město. Vernisáž se uskuteční 2. 
3. od 17:00. Zahájení výstavy obohatí svým 
vystoupením žáci ZUŠ Kyjov, zazpívá dětský 
sbor pod vedením MgA. Aleny Kučerové. 



/ březen 2017

strana 13

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 6. 3. v 9:00, jídelna CSS Kyjov 
Setkání s uživateli Centra sociálních slu-
žeb Kyjov na téma Aktivní seniorky Kyjov-
ska. Půjčování knih.

Středa 8. 3. v 17:00, studovna-čítárna
Nalezení neměnného skrze proměnlivé - 
přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.
 
Pátek 31. 3. od 14:00  
Noc s  Andersenem na pobočce knihovny 
v  Bohuslavicích. Odpolední program pro děti 
všech věkových kategorií, následně od 18:00 
program pro děti, které budou nocovat. Přihláš-
ky (na oba programy v dětském oddělení, příp. 
na pobočce v Bohuslavicích). Nocleh je omezen 
věkem 3. – 5. třída ZŠ, počet míst je omezen! 
 
13. 3. - 30. 6. 
Uzavření Městské knihovny Kyjov 
z důvodu rekonstrukce. 
Upozorňujeme čtenáře, že od 13. 3. do 30. 6. 
2017 bude knihovna uzavřena! Za toto období 
vám nebudou účtovány sankční poplatky. Aktu-
ální denní tisk bude k dispozici ke čtení v Králíč-
kově cukrárně pondělí - pátek (kromě středy) od 
8:00 do 9:00. Možnost půjčování knih na po-
bočce v Bohuslavicích (omezený fond): PO, ÚT, 
PÁ od 15:00 do 17:00, ČT od 9:00 do 17:00. 
Knihy, které jste si půjčili v Kyjově, nelze na po-
bočce vrátit! Meziknihovní výpůjční služba po do-
mluvě: bohuslavice@knihovna-kyjov.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Do 23. dubna probíhá výstava o Japonsku 
Chryzantéma a meč, umění a materiální 
kultura starého Japonska.

Středa 22. března v 18:00  
Kultura Japonska. Přednáška

Neděle 26. března ve 14:00  
Kurz kaligrafického písma 

GALERIE DOMA

10. 3. – 5. 4.
FOLKLOR - DÁVID DEMJANOVIČ 
A JARMILA MITRÍKOVÁ
Absolventi bratislavské VŠVU a rodáci z Ko-
šic představí svoji verzi folkloru na LSD aneb 
věděli jste, že chléb bez LSD si mohli dovolit 
jen bohatí? V pyrografiích tohoto slovenského 
dua se šamanské podtatranské lidové prakti-
ky mísí s komunistickými či fašistickými rituály 
prováděnými pomocí tradičních lidových pro-
priet, jako např. valašky, kroje, či ornamenty. 
Kurátorka Barbora Lungová, hudba Matěj 
Bednařík and Friends. Vernisáž se uskuteční 
v pátek 10. 3. v 17:30.

KYJOVSKÝ PIVOVAR

Pondělí 6. 3. v 17:00
VZDUCH JE NAŠE MORĚ
1. přednáška z cyklu o letectví. 
Přednáší Jiří Valný.

Středa 8. 3. v  19:00 
SKOTSKO
1. přednáška z cyklu o cestování. 
Přednáší Jakub Slabák.

Neděle 19. 3. v 15:00 
Promítání  fotografií ze zákulisí a volné po-
vídání účastníků z natáčení filmu DĚDICTVÍ II 
aneb Kurva už se neříká.

Pondělí 20. 3. v  17:00 
LETANÍ PRO VŠECHNY 
2. přednáška z cyklu o letectví. 
Přednáší Jiří Valný.

Středa 22. 3. v 19:00
GRUZIE 
2. přednáška z cyklu o cestování.
Přednáší Jakub Slabák.

SOKOLÍČEK

Každý čtvrtek od 10:30 bude probíhat v So-
kolíčku POHÁDKOHRANÍ. Vzhledem k času 
je zaměřené především na malé děti s rodiči. 
Začínáme jednoduchou hravou pohádkou 
(střídáme různé způsoby vyprávění i ztvárně-
ní - loutky, které si můžete vytvořit i doma). 
Po pohádce si společně zamuzicírujeme, 
zatancujeme, zacvičíme nebo si společně 
vyrobíme loutečku, kterou si můžete odnést 
domů. Přijďte se pobavit i inspirovat, jak si 
začít hrát s dětmi doma. Pohádkohraní je 
zdarma, děti platí pouze vstup do Sokolíčku.

PRAŽÍRNA

Sobota 4. 3. ve 20:30 
KAVÁRENSKÝ KVÍZ
Výherci třetího kvízu dali hlavy dohromady  
a vytvořili pro vás kvíz s pořadovým číslem 
4! Maximálně 9 týmů o minimálně 4 členech, 
dvě kola po 15 otázkách. Vítěz má milou po-
vinnost vytvořit následující kvíz, poslední tým 
pomáhá s úklidem nádobí po kvízu.

Neděle 5. 3. ve 20:00 
LiStOVáNí: MÍT A NEMÍT (E. Hemingway)
Třicátá léta, hospodářská krize, kapitán Harry 
Morgan, drsný život na moři, galony pašo-
vaného rumu mezi Kubou a Floridou, hodně 
střelby, dobrodružství, ale i humoru, a hlav-
ně Ernest Hemingway! Klasika z roku 1937, 
kterou mimochodem ve 40. letech zfilmovali  
s Humphrey Bogartem – scénář napsal 
William Faulkner. LiStOVáNí se tedy tentokrát 
vydá na plavbu po literární klasice, očekávej-
te však moderní aktuální vlnobití!

30. 3. v 18:00 
Pjér La Šéz
Přednáška a kytarový recitál na téma kreativita, 
inspirace, intuice a nevědomí. Srdečně vás zve-
me na komorní besedu s psychologem a hudeb-
níkem Pjérem La Šézem. Nerozlučný kamarád 
Jardy Duška tentokrát sólo pohovoří na téma 
kreativita, inspirace, intuice a nevědomí. Jak tyto 
věci, které jsou doménou naší pravé hemisféry 
mozku, fungují a jak můžeme využívat jejich 
potenciál v každodenním životě? Po skončení 
přednášky se budete moci ptát na to, co vás  
k tématu zajímá. Večer Pjér zakončí hrou na ky-
taru a písněmi ze svého vlastního repertoáru.

KoCKy KYJOV

RELAXACE – každé úterý od 16:00. Infor-
mace: Tel. 606 777 659
TRÉNINK PAMĚTI - každou středu od 16:30.
SEBEOBHÁJCI – skupina osob s mentálním 
postižením, 1x měsíčně. 
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA rodičů dětí 
s mentálním postižením, 1x měsíčně.
KURZ TVŮRČÍHO PSANÍ – noví zájemci se 
mohou hlásit.  
PODPŮRNÁ SKUPINA DOMÁCÍCH PE-
ČUJÍCÍCH – Projekt Pečuj doma a s  námi 
(Diakonie ČCE Brno). Březnová setkání: 
6. a 20. 3. od 14:00 do 18:00.
3., 17. a 31. 3. od 16:00 - Kroužek Buďte 
Online – základy práce s počítači a jinými ko-
munikačními přístroji. Pro všechny začátečníky, 
včetně seniorů a osob se zdravotním znevý-
hodněním. Je možné si přinést vlastní přístroj, 
pokud potřebujete poradit s jeho obsluhou. 
10. 3. od 16:00 – Výroba košíků z pedigu 
– přijďte si vyrobit košík, který můžete vyu-
žít pro jarní dekoraci. Vezměte děti i babičky. 
Zvládnou to všichni. 
24. 3. od 16:00 – Čaj o čtvrté s  hostem 
doc. PhDr. Jarmilou Bednaříkovou CSc., 
která nám přichází představit svou novou kni-
hu. Kniha s  názvem Stěhování národů nás 
přenese do světa 8. – 11. století, kdy obyva-
telé Skandinávie znepokojovali ostatní Evropu, 
ale také se stávali křesťany a objevili Ameriku. 
SOS První pomoc v krizi – bezplatná po-
moc psychologa pro každého, kdo se ocitl 
v  tíživé životní situaci. Bez objednání a ode-
slání lékaře. Pro děti i dospělé. Pravidelně 
každý čtvrtek od 13:00 do 17:00 a pátek od 
08:00 do 12:00 na adrese KoCKy, nebo na 
telefonu: 777 405 728.

Připravujeme na duben:
29. 4.  od 10:00 do 17:00 – celodenní 
Work-shop automatické kresby. Dozví-
te se hodně o symbolech a jejich významu 
v kresbě. Také o tom, že barvy mají schop-
nost léčit a jak je využít a spoustu dalšího. 
Omezený počet míst. Přihlášky: iva.haneka@
seznam.cz
Adresa: Svatoborská 28, (ve dvoře, zelená 
vrata vedle obuvi), kontakt: Tel. 776 760 784, 
732 958 914, E-mail: kockykyjov@seznam.cz,  
www.educante.cz.

NĚHA KYJOV

25. - 26. března
SEMINÁŘE PSYCHOSOMATIKY
Vyučuje: Antonie Krzemieňová. Obsah seminá-
ře: co to je psychosomatika a jak ovlivňuje lidské 
životy, základní emoce a jejich projevy, způsoby 
vnímání života, způsoby vnímání – praktická cvi-
čení, reakce na životní situace a jejich důsledky, 
reakce na životní situace – praktická cvičení. 
Kontakt: irena.kyjov@seznam.cz  
tel.: 602 306 613

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB WU-WEJ

Posláním Nízkoprahového klubu Wu-Wej je po-
máhat dětem a mládeži od 11 let do 26 let z Ky-
jova a blízkého okolí. Poskytovat jim informace, 
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Kulturní pozvánky

odbornou pomoc a podporu při řešení problémů  
v dospívání. Služba je poskytována zdarma, včet-
ně tvořivých dílen i besed. Vítán je každý, ať už 
potřebuje pomoc a podporu při řešení nelehké ži-
votní situace, ve které uvázl, nebo si prostě chce 
jen popovídat s kamarády či pracovníky a zabít 
nudu. Najde nás za plátnem letního kina na ad-
rese: Sv. Čecha 280, Kyjov, na tel.: 777 128 849 
nebo e-mail: petra.hradilova@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc březen
Tvořivé dílny:  
7. 3. od 15:00 – výroba šperků z křišťálové 
pryskyřice
23. 3. od 15:00 - zdobení květináče s ose-
ním (ubrouskovou technikou)
Besedy s promítáním – EXIT 316 - každé 

MY FAIR LADY ZE ZELŇÁKU NA LETŇÁKU
Oblíbenost hudebních a divadelních vystoupení na letním kině 
se rok od roku zvyšuje. Městské kulturní středisko v Kyjově letos 
přichází s další lahůdkou – představením MY FAIR LADY v po-
dání Městského divadla Brno. Slavný americký muzikál vznikl 
na motivy známé divadelní hry G. B. Shawa Pygmalion. Dnes již 
klasický muzikálový titul, který měl premiéru na Brodwayi v roce 
1956, vypráví známý příběh květinářky Lízy Doolittlové, která 
projde proměnou v sebevědomou mladou dámu.
To, že Líza i její otec, popelář Alfréd Doolittle, mluví v originále  

pondělí od 15:00 v březnu postupně témata 
Image, Zklamání, Strach, Odvaha.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov Nět-
čice u sila. Každé PO, ÚT a ČT od 9:30 do 11:30.
www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz,
tel.:+420 728 759 816 (Radek Šváb), 
tel: +420 777 949 685 (Radka Galko - 
radka.galko@centrum.cz) – program KMK.
Pondělní KMK se bude otvírat pouze dle tele-
fonické domluvy, klidně i v daný den.
Čtvrtek 2. 3. - Sněženky
Pondělí 6. 3. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 7. 3. - Ptáčci z luštěnin

Čtvrtek 9. 3. - Pokladničky
Pondělí 13. 3. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 14.3. - Kreslíme, zpíváme
Čtvrtek 16. 3. - Modelujeme, tančíme
Pondělí 20. 3. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 21. 3. - O Palečkovi
Čtvrtek 23. 3. - Duhové proužky
Pondělí 27. 3. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Ve dnech 28. 3. až 30. 3. (úterý až čtvrtek) se 
v prostorách KMK uskuteční Bazárek letní-
ho oblečení. Více na webu, plakátech nebo 
Facebooku. Maminky i tatínci na mateřské 
dovolené jsou srdečně zváni. Veškeré infor-
mace naleznete také na www.kmk.wbs.cz

anglickým dialektem cockney, inspirovalo autora úpravy a re-
žiséra Stanislava Mošu k převedení hry do brněnského pro-
středí a k použití místního nářečí, brněnského hantecu. Tak 
se zrodila My Fair Lady s přívlastkem ze Zelňáku, protože po-
stava Lízy se přesunula z původní londýnské tržnice Covent 
Garden na brněnský Zelný trh. Nejde jen o jazykovou inovaci, 
ale i o posun do místních reálií. A tak postavy v úvodu ne-
vychází z Královské opery, ale z Reduty, kde nehráli Verdiho 
Aidu, ale lidovou operetku Na tý louce zelený.
S posunem muzikálu do nám blízké jazykové roviny a také 
směrem do současnosti souvisí také změna jmen. V brněn-
ské verzi nenajdeme Lízu Doolittlovou, ale Ďulínkovou, nikoli 
profesora Higginse, ale Jindřicha Hradského, místo plukov-
níka Pickeringa plukovníka Špičku a Freddy Eynsford-Hill 
prošel proměnou na Bedřicha Škodu-Vrchovského. 
Díky notoricky známým melodiím v  kombinaci s vtipnou 
úpravou do hantecu a vynikajícím hlavním představitelům  
(v čele s několika nositelkami cen Thálie) slibuje muzikál mi-
mořádný divácký zážitek – neboli slovy hlavní hrdinky: „To 
bude betální!“
Rozhodně stojí za to zapsat si doma do kalendáře červenou 
tužkou dvě data: za prvé datum konání sobota 3. června  
a za druhé konec března, do kdy je vstupné pouze za 450 Kč.  
Předprodej probíhá v pokladně Domu kultury v Kyjově (PO 
- PÁ  09:00 - 13:00 a 13:30 - 17:00) nebo v Kyjovském Infor-
mačním centru a na www.ticketportal.cz . Aktuální informace 
k programu naleznete na www.dum-kultury-kyjov.cz 
„Co se bójíš, vo love tě nevobtahnó, zacóluješ maló krupi-
cu za takové betální buchec a aji škopek bude plnotučné  
a k němu dobrá chálka.“

(an)

Kartonáž Kyjov, družstvo, 
přijme pracovníka pro seřizování strojů,
kumulované s prací skladníka
Požadujeme vyučení v oboru strojní zámečník.
ŘP skupina B, oprávnění VZV.
Práce je částečně fyzicky zátěžová. 

tel.: 721 779 052 / 720 629 409, denně od 7:00 do 11:00 hod.



Největší výrobce 
železničních šroubů 
expanduje
František Červenka: 
K novým linkám za stovky milionů 
potřebujeme lidi

Dceřiná společnost Třineckých železáren Šroubárna 
Kyjov je největším evropským výrobcem šroubů pro železnici. 
V posledních letech se vrhá i na další trhy a rozšiřuje portfolio 
produktů, především do výroby vaček a obráběných ložiskových 
kroužků, u nichž se nově posouvá do oboru přesného obrábění. 
Loni nakoupila nové zařízení za 100 milionů korun. Letošní inves-
tice by měly přesáhnout 160 milionů. Ročně vyrobí přes 20 000 
tun výrobků. O rozvoji firmy jsme hovořili s ředitelem Šroubárny 
Kyjov Františkem Červenkou.

Vaše firma hodlá v  letošním roce investovat obrovské 
částky. Co je hlavním důvodem?
Chceme postupně navyšovat objem výroby v jiné oblasti, než je 
železniční průmysl, na němž nechceme být závislí. Nyní je roz-
ložení asi 64 % ku 36 % ve prospěch železnice. Poptávka na 
vačky a obráběné kroužky narůstá, takže do budoucna máme 
kam expandovat. 

Každá expanze ale vyžaduje dostatek pracovníků. Jak 
je na tom v době nedostatku pracovních sil Šroubárna 
Kyjov?
V regionu Kyjovska patříme k  největším zaměstnavatelům, ak-
tuálně máme 333 pracovníků. Ale s  ohledem na navyšující se 
počet CNC strojů hledáme především nové operátory, potřebu-
jeme ale také seřizovače a obsluhu obráběcích strojů i provozní 
elektromechaniky. Všechny zaměstnance si sami proškolíme, 
nástup je možný prakticky okamžitě. 
Nenabízíme pouze práci na moderních strojích ale i  benefity pro 
naše zaměstnance. Patří mezi ně 5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příplatek za nepřetržitý provoz, penzijní a životní 
pojištění, týdenní lázeňský pobyt, příspěvek na rehabilitaci a mi-
mořádné odměny v pololetí a koncem roku.

Loňský pokles zakázek v oblasti železničního sortimen-
tu, který byl způsoben nižšími investicemi do výstavby 
železnic v ČR i jiných zemích Evropy se určitě podepsal 
na hospodaření společnosti. Jak se s tím vyrovnáváte?
Dosáhli jsme nižších tržeb, než jsme plánovali. Citelně nám 
scházely objemy zejména v pražcových šroubech, kterých jsme 
prodali o téměř 8 milionů kusů méně než v roce 2015. Nicméně i 
tak je výsledek uspokojivý, a to díky výrobě vaček a obrábění lo-
žiskových šroubů. Vaček jsme prodali přes 20 milionů kusů, což 
je meziroční nárůst o 67 %. Negativní dopady poklesu železniční-
ho sortimentu se snažíme eliminovat zejména novými investicemi 
do strojního zařízení vyrábějícího pro segment automobilového 
průmyslu.

Proinvestovali jste částku přesahující 100 milionů korun, 
do čeho investice směřovaly především? 
Jednak do modernizace zařízení pro výrobu v oblasti železnič-
ního sortimentu, kde jsme pořídili nové matkořezy, pokračujeme 
také v pracích na výrobě nové kovací linky. V oblasti automobilo-
vého průmyslu výroby ložiskových kroužků a vaček jsme v rámci 
údržby modernizovali nový kovací lis, pořídili průběžnou žíhací 

pec a kontrolní linku na vačky a několik CNC obráběcích strojů. 
Investujeme samozřejmě i do dalších strojů pro celý náš vyrábě-
ný sortiment. 

Který z projektů dnes považujete za nejdůležitější? Kolik 
peněz plánujete investovat letos?
Velkou energii jsme zaměřili na obrábění ložiskových kroužků, 
které jsme dřív jen kovali. Proto směřuje většina investic právě 
k rozšíření této výroby. Cílem tohoto projektu je zvýšení přidané 
hodnoty našich produktů. Ložiska končí ve všech možných od-
větvích a jsme v kontaktu s pěti největšími firmami na světě za-
bývající se výrobou ložisek, pro které 
jsme zahájili sériové dodávky.  
Na obrábění již máme 6 strojů a nyní 
čekáme na 3 další stroje a 3 linky z Ja-
ponska. Ty chceme instalovat v letoš-
ním roce. Jde o velmi přesnou a pro-
duktivní technologii, takže se pouštíme 
do přesného strojírenství s nejmoder-
nějším vybavením včetně špičkových 
měřících metod. 

Hledáme nové kolegy na pracovní pozice:

Rozšiřujeme výrobu obrobených ložiskových kroužků.
Zřizujeme nové pracovní místa!

Zájemci z řad současných zaměstnanců ŠK - 
hlaste se na osobním oddělení. Nástup možný ihned.

Svým zaměstnancům nabízíme:

Podrobnější informace: pí. Jarmila Blažková, tel.: 518 604 167, e-mail: blazkova@sroubk.cz

Seřizovač a obsluha 
obráběcích strojů

Provozní 
elektromechanik

Nadstandartní mzdové ohodnocení
Mimořádné bonusy formou odměn
Příplatky nad rámec zákona
Příspěvěk na stravování a nápoje
Regenerační rehabilitaci 
přímo ve firmě

Příspěvek na životní pojištění 
a penzĳní spoření
Možnost vzdělávání 
a osobního růstu
Plně hrazenou lázeňskou péči
Týden dovolené navíc

Nové obráběcí CNC zařízení Bisub 160 pro obrábění ložiskových kroužků.

placená inzerce
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TVS

Špetka Valašska
Škvarkové pagáče: neobyčejné pečivo
Trvanlivé, voňavé a chutné. Samostatná svačinka pro děti 
nebo příloha k polévce. To jsou pagáče, jednoduché, ale ne-
obyčejně chutné kousky pečiva, které k Valašsku patří stejně 
jako ovce a slivovice. A právě pagáče upekla Vanda Vrlová ve 
druhém dílu gastronomického pořadu Regionální televize TVS 
Špetka Valašska. Zkuste si pagáče upéct i doma, recept máte 
tady: 

Suroviny: 
30 dkg oškvarků, 15 dkg sádla, kostka kvasnic, 1 vejce, 2 dcl 
vína, hrstečka kmínu, sůl, voda.

Postup dle Vandy Vrlové:
Nakrájíme vepřové sádlo na kostečky a dáme vyškvařit na škva-
rečky. Do mísy dáme hladkou mouku, přidáme sádlo, vlažnou 
vodu nebo mléko, kvasnice, sůl, kmín a vajíčko. Zaděláme těs-
to, když se moc lepí, přidáme mouku. Pak přidáme škvarky (ty 
zásadně čerstvé) a necháme vykynout. Vařečkou vytvarujeme 
pagáče velké asi jako dlaň a dáme na vymaštěný plech. Po-
třeme vodou, posolíme a posypeme kmínem. Pečeme v horké 
troubě asi na 200 ° C, až jsou zlaté. A pak už papáme.

 

17:00 Reprízy ve  21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
17:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ
17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ
18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ
18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ
18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT
18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín Kyjov 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy
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TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00
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začátky vysílání v 18 / 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry ST, PÁ

00:30:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

00:40:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

00:50:00 Programová příloha – premiéra PO

00:55:00 Videotextové informace ZL, UH, UB

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS
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začátky vysílání v 19 / 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

00:19:00 Kyjovský týdeník – premiéry ÚT, PÁ

00:35:00 Veselský týdeník – premiéra ST

00:52:00 Programová příloha  – premiéra PO

00:57:00 Videotextové informace KY, HO, VM

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS

začátky vysílání v 20 /  24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

00:00:00 Znělka

00:03:00 CZ&SK magazín - premiéra ST

00:30:00 Regiony - premiéra PO, ČT

00:45:00 Živá panorama

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS
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začátky vysílání v 17 / 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Minuty z Valašska - premiéry PO, ST, PÁ

00:15:00 Brněnské oko - premiéra ČT

00:37:00 Hradišťský Sport – premiéra PO

00:53:00 Programová příloha – premiéra PO

00:58:00 Videotextové informace BM

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program
Regionální televize TVS

Premiérová hodina
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DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00
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00:15:00 Brněnské oko - premiéra ČT
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ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

ONLINE na www.televizetvs.cz

„Pagáčky se jedly i k večeři k čaji. Většina lidí myslí, že jsou 
jen oškvarkové, ale není to pravda, pekly se po celý rok a byly 
i šrotové, zemákové i potírané povidly. Byly velmi oblíbené, 
protože se pekly rychleji než chleba a dlouho vydržely. Když 
oschly, stačilo je na chvíli dát do trouby, do pece a byly zase 
mňam. Často se dávaly dětem jako svačinka do školy,“ dodá-
vá Vanda Vrlová.
Valašské pořekadlo: „Každý takový pagáček je dobrý, který 
si v břiše poleží.“ 

Regionální televize TVS vysílá Špetku Valašska každý po-
slední víkend v měsíci, poprvé vždy v sobotu v 18:45 a poté 
každé čtyři hodiny až do 
nedělní půlnoci (sobota 
ve 22:45, neděle 02:45, 
06:45, 10:45, 14:45, 18:45 
a 22:45). Po víkendu bude 
pořad k vidění také na 
webu www.televizetvs.cz 
a na YouTube. Reprízu pak 
najdete ve vysílání vždy  
o víkendu za dva týdny. 
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MISTROVSTVÍ ČR ŽEN V KYJOVĚ
Konečně jsme se dočkali. Turnaj elitních 
ženských hokejbalových týmů ČR za-
vítá do Kyjova. V sobotu 11. března se 
poprvé v  historii představí náš ženský 
hokejbalový tým Barbíny Kyjov na svém 
domácím hřišti na městském stadionu 
v  Kyjově v  rámci nejvyšší republikové 
soutěže Mistrovství ČR. Barbíny přivíta-
jí v 10:00 tým České Třebové, ve 13:30 
tým Kelti Beroun a na závěr turnaje 
v  16:00 tým z Pardubic. Všechna čtyři 
družstva odehrají zápas každý s  kaž-
dým. Celý den můžete sledovat skvělou 
podívanou. Barbíny jsou v nejvyšší sou-
těži nováčkem, ale jejich odhodlání a ra-
dost ze hry je táhne stále vpřed. Holky 

vás překvapí svojí bojovností, nadšením 
pro hru a vůlí zvítězit. Nepromarněte tuto 
jedinečnou sportovní událost a přijďte 
podpořit naše holky. Turnaje ženských 
týmů provází nezapomenutelná atmo-
sféra. Budete mile překvapeni. Rádi vás 
přivítáme na našem domácím hřišti na 
městském stadionu v  Kyjově. Nezapo-
meňte si do kalendáře poznačit sobotu 
11. 3., hokejbalové hřiště Kyjov, skvělá 
zábava. Více informací naleznete na na-
šich webových stránkách www.hokej-
bal-kyjov.cz, nebo facebook HBK Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, 
vedoucí Hokejbalového centra 

mládeže HBK Kyjov

Možná i v Kyjově 
roste tenisová hvězda
Žák ZŠ a MŠ Dr. Joklí-
ka v Kyjově, Pepík 
Zapletal, má již ve 
svých 14 letech za 
sebou mnoho vítěz-
ství na celorepubli-
kových tenisových 
turnajích a vlastní řadu 
pohárů. Úspěchem letošní sezony bylo 
vítězství v přeboru Jihomoravského kra-
je starších žáků. Ve čtyřhře se umístil na 
druhém místě, čímž si zajistil nomina-
ci na mistrovství ČR. Držíme mu palce  
a přejeme hodně úspěchů.

První letošní medaile karatistů jsou z Brna
Sbírku sedmi medailí vybojovali kyjovští 
karatisté na Hausnerově národním po-
háru 2017 v Brně.
„Nastupovali jsme jen se 16 závodníky, 
z  nichž mnozí byli na soutěži poprvé 
nebo podruhé. Výpravu oslabila z více 
než čtvrtiny marodka, který postihla hlav-
ně zkušenější závodníky, se kterými jsme 
v přípravě pracovali nejvíce,“ posteskl si 
kyjovský trenér Fiala. I přes tento handi-
cap v nejobsazenější soutěži kata větši-
na kyjovských závodníků prošla vítězně 
několika eliminačními koly. Na stupně ví-
tězů se ale nakonec probojovala jen dvě 
kyjovská děvčata. V kategorii Nejmladší 
žákyně si Amálka Strmisková odvezla 
stříbro za 2. místo. Magda Trtíková pře-
svědčivě ovládla kategorii Starší žákyně 
a získala zde zlato. Ve vyšší věkové ka-
tegorii Kadetek, kam zkušebně také na-

stoupila, dokázala svými výkony potrápit 
soupeřky a umístit se na krásném 3. mís-
tě. Z Kyjova se připravovali také dva kata 
týmy. Kvůli onemocnění dvou závodníků  
z týmu Starších žáků do soutěže nakonec 
zasáhl jen tým Kadetek. Jejich soupeřky 
na zápas nenastoupily, a tak si kyjovský 
tým ve složení Katka Popelková, Eva Ho-
ráková a Monika Konečná po předvede-
ní kata a aplikace bunkai odvezl zlato za  
1. místo. V soutěži kumite na stupně vítě-
zů z kyjovských vystoupila Eva Horáková 
pro zlato v kategorii Kadetky a sourozen-
ci Zdeňka a František Klimešovi ve svých 
kategoriích pro stříbro za 2. místa.
„Turnaj probíhal naprosto v  pohodové 
náladě a naši závodníci si jej užívali. Vět-
šina z nich se sice až na samotný vrchol 
neprobojovala, ale za předvedené výko-
ny se stydět nemuseli. V krátké přípra-

vě všichni vydali ze sebe maximum a na 
soutěžním tatami to bylo vidět, za což 
jim patří i mé poděkování,“ zhodnotil zá-
věrem kyjovský trenér Petr Fiala.
Více informací najdete na www.karate-ky-
jov.cz nebo na facebookovém profilu klubu.

(kk)

Desatero hráče šachu
1. Vítěz nesmí mluvit ani o triumfu, 
 ani urážlivě
2.  Vítěz nesmí dát najevo svou radost.
3.  Profylaxe je, dívat se na partii očima 
 soupeře
4.  Obrovskou pozornost věnuji soupeřovu tahu.
5.  Více času věnuji soupeřovu tahu, 
 než svému tahu
6. Proč ten tah udělal?
7.  Jaký má plán, co mě hrozí?
8.  Není to léčka? Když ano, tak jak se bránit?
9.  Je to kombinace? Když ano, tak jak se bránit?
10. Zlepšuji svoji sebedůvěru, sebeúctu  
a zvyšuji sebevědomí. Rozvíjím svoji před-
vídavost, rozvíjím svoji obezřetnost, rozví-
jím svoji vytrvalost a sportovního ducha.

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov

foto: KK Kyjov
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Vycházky s turisty
7. 3.  Žeravice – Hostějov – Osvětimany 
 5,7 – 7,1 km, 8:53, bus
14. 3.  Vacenovice – Rohatec 
 8,1 km, 9:14,  bus 
21. 3. Čeložnice – Zavadilka – Koryčany 
 7,9 km, 8:23, bus
28. 3. Radějov – rozhledna Travičná – 
 Lučina – Radějov 
 7,6 km, 8:37, vlak nádraží

AEROBIC CUP 
KYJOV 2017
Aerobic NK Kyjov zve všechny zájemce 
na 3. ročník soutěže Aerobic cup Kyjov 
2017. Ten se uskuteční opět ve spor-
tovní hale SOU Havlíčkova Kyjov dne 
1. dubna. Velkým zážitkem pro všech-
ny zúčastněné budou nejenom originál-
ní vystoupení skupinových choreografií 
týmů aerobiku, krásné kostýmy, hudba  
a také VIP hosté. Už teď můžeme prozra-
dit, že jednou z nich bude Adenike End- 
tová – absolutní vítězka a mistryně ČR 
v BIKINI FITNESS 2014 . Celou soutěž 
bude moderovat Filip Zdražil. Aerobic 
NK Kyjov tak oslaví své 10. narozeniny. 
Přijďte fandit aerobiku!

Zimní přírodou
Klub českých turistů, odbor Vřesovice 
pořádá v sobotu 4. března 14. ročník tu-
ristické akce Zimní přírodou. Prezentace 
je od 8:00 do12:00 v hostinci Ozdravov-
na U Sirotků ve Vřesovicích.
Trasy 8 a 10 km vedou po turisticky zna-
čených cestách ve směru na lesní bar, 
Horu sv. Klimenta, Koryčanskou kapli  
a zpět do Vřesovic. Akce se započítá-
vá do soutěže O zlatého turistu 2017 – 
2021. Podrobnosti na
www.kct-vresovice.webnode.cz.

ilustrační foto, Čeložnice
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Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Ceny do malé tomboly věnovali:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov

Gastronom
restaurace

Generální partner plesu: Hlavní partner plesu: Partneři plesu: Pořadatelé plesu:

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Kulturní pozvánky

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA

AHORN CZ, S.R.O.
AKVARISTIKA - SCHIELOVÁ JANA
A – Z  S.R.O. KYJOV
BREZINA TRADING S.R.O.
BUKOVANSKÝ MLÝN
BYTOVÉ DOPLŇKY - LOKAJOVÁ JITKA
BYTOVÝ TEXTIL - ŘIHÁKOVÁ DARINA
BYTOVÝ TEXTIL - ŠKODÁKOVÁ HELENA
COLLARIA, S.R.O.
CUKROVINKY  - VAŘACHOVÁ ROMANA
CYKLOCENTRUM - LUCIE ŠVRČKOVÁ
ČAJOVNA GALERIE KYJOV
ČIŠTĚNÍ KYJOV PALEČEK JAROSLAV
ČSAD KYJOV
DĚTSKÉ ZBOŽÍ BOMO - BEDNÁRKOVÁ ALENA

DOMOV HORIZONT
DROGERIE TETA
ELEGANCE PLUS OUTLET – SVOBODOVÁ VL.
E.M.O.S. TRADING A.S. - ELEKTRO
FISHING CENTRUM - VOJÁČKOVÁ BERNARDA
TEXTIL A ODĚVY - FOUKALOVÁ ZDEŇKA
GALANTERIE  NĚMCOVÁ MARCELA
GASTRONOM KYJOV
HOSPODÁŘSKÉ POTŘEBY - JAROSLAV VÁLEK
HOSPODÁŘSKÉ POTŘEBY - ZEMPO
JÍZDNÍ KOLA - SPORT - IŠTOK ALEŠ
KADEŘNICTVÍ MAX STYLE, N. LEDVINOVÁ
KADEŘNICTVÍ - PRYOM KRISTÝNA
KOBERCE K + K
KOŽENÁ GALANTERIE FUKANOVÁ + ŠRAHŮLKOVÁ

KUCHYŇKA – KRÁLÍKOVÁ JANA
KVĚTINY BÁRA - ROZSÝVALOVÁ BARBORA
KVĚTINY KAMELIA - JAROŠOVÁ ANDREA
LINIE - KOBZOVÁ LIBUŠE
MARFY DRUŽSTVO – GALANTERIE
MATES SPORT - ING. PÍREK JINDŘICH
MLÝNY KYJOV
MÓDA PROSTĚJOV
MRŇOUSKOVÉ - RAJSIGL ALEŠ
M+K - LUŇÁKOVÁ MARIE
NÁBYTEK - KLÍGL S.R.O.
NEMOCNICE KYJOV
GRATULANT -  NAVRÁTILOVÁ EVA 
NEW FASHION - VERONIKA NĚMCOVÁ
NĚHA - TRUTMANNOVÁ IRENA

NUTRICOMPLET HODONÍN
OBUV - BAŘINOVÁ S.R.O.
OBUV - NETBOL S.R.O.
OBUV - PHAM VIET THANG
OČNÍ OPTIKA – JAROSLAV RAŠTÁK
OČNÍ STUDIO ATHENA - ONDŘÍŠKOVÁ PETRA
PANTER COLOR A.S. - SVĚT BAREV
PAPÍRNICTVÍ - ĎURINOVÁ JANA
PHCOMP - PETR HLAVINKA
PIZZERIE U MARTINA
POHŘEBNÍ SLUŽBA SOBEK A FILIPOVIČ
PRÁDLO LILA - BAĎUROVÁ SVATOSLAVA
PRODEJNA ODĚVŮ - KOLAŘÍKOVÁ JARMILA
PROFI VZT S.R.O. - CUKRÁŘSKÉ POTŘEBY  
RÉGIO, CESTOVNÍ KANCELÁŘ
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SHOOP. CZ ELEKTRO - MARHEFKA JAROSLAV
SLUNÍČKO BAZAR - VRÁBLÍKOVÁ LUDMILA
STARSLEEP - MATRACE, POSTELE, ROŠTY
STUDIO BE FIT - BC. DAGMAR BĚLÍKOVÁ
STUDIO BYTOVÉHO TEXTILU
SWISSPHARMA, LÉKÁRNA U ZLATÉ KORUNY
TEXTIL - LEOVÁ HAHN
THERAPY KYJOV S.R.O. - KULHÁNKOVÁ JANA
VINOTÉKA KYJOV - PAVEL NAVRÁTIL
VISTA CAR
WERAFASHION - BROKEŠOVÁ VERONIKA
ZBRANĚ STŘELIVO – FRÝBORT OLDŘICH
ZDRAVÍČKO - STEHLÍKOVÁ PAVLA
ZLATNICTVÍ AURUM - LIBOR A JANA HANÁČKOVI
ZDRAVÍČKO – ZDRAVÁ VÝŽIVA KYJOV
ŽELEZÁŘSTVÍ - CENTRUM KYJOV S.R.O.   



placená inzerce

OBJEVTE SÍLU
DOSTAT SE 

KAMKOLIV

 Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
 ŠKODA KODIAQ: 5,0–7,4 l/100 km, 131–173 g/km 

NOVÁ ŠKODA KODIAQ TAKÉ 
V SEDMIMÍSTNÉ VERZI 
Začněte své cesty plánovat ve větším měřítku. S vozem 
ŠKODA KODIAQ se totiž před Vámi otvírají zcela nové obzory. 
Inteligentní pohon 4×4 s off -road režimem a sadou 
panoramatických kamer se stane Vaší vstupenkou na místa, 
kam jste doposud nevkročili. Navíc si KODIAQ můžete vybavit 
volitelnou třetí řadou sedadel. Protože každý zážitek je mnohem 
intenzivnější, pokud se o něj můžeme s někým podělit. 
RECONNECT.

mujkodiaq.cz  

VISTA car
Brněnská 3955
695 01  Hodonín
Tel.: 518 394 900
www.vistacar.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:
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